
 

 

 

 

 
 

 

Kodas: 304988701 

Juridinių asmenų registras 

Bokšto g. 4, Valų k., Trakų 
raj., Lietuva 

Tel.: +370 699 39463 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

UAB FMĮ „DV INVEST“ akcininkui 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

 

Nuomonė  
 

Mes atlikome UAB FMĮ "DV INVEST" (toliau – Bendrovės)  finansinių ataskaitų, kuras sudaro 2021 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų bendrųjų pajamų ataskaita, pinigų 
srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos 
metodų santrauką, auditą.  
 

Mūsų nuomone, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia UAB 

FMĮ “DV INVEST” 2021 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius 

veiklos rezultatus ir pinigų srautus, pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus 
taikyti Europos Sąjungoje. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 
 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS) ir 2014 m. balandžio 16 d. Europos 
parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų 
nustatyto audito reikalavimų (Europos parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 537/2014). Mūsų 
atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 
finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Bendrovės pagal Tarptautinių buhalterių etikos 
standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 
Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymu ir TBESV kodeksu.  
Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
 

Pagrindiniai audito dalykai 

 

Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi atliekant 
einamojo laikotarpio finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai buvo nagrinėjami atsižvelgiant į finansinių 
ataskaitų kaip visumos auditą ir mūsų nuomonę, pareikštą dėl šių finansinių ataskaitų, todėl nepateikiame 

atskiros nuomonės apie šiuos dalykus. Kiekvienas audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau. 
 

Pagrindinis audito dalykas Mūsų atsakas į audito dalyką 

Finansinio turto pripažinimas ir vertinimas (žr. 4 aiškinamojo rašto pastabą) 
 

2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė finansinės būklės 
ataskaitoje apskaitė finansinį turtą, paskolas su 
fiksuota palūkanų norma, kurios yra apskaitomos 

amortizuota savikaina, naudojant efektyvios 

Be kitų mes atlikome šias audito procedūras: 
 

Peržiūrėjome 2021 m. gruodžio 10 d. bei 2021 m. 

gegužės 10 d. novacijų sutarčių sąlygas. 



palūkanų normos metodą. Paskolas asocijuotoms 

įmonėms sudaro 138.359 Eur.  

Šis finansinis turtas ir jo vertė Bendrovės 2021 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaitoje sudaro 
reikšmingą dalį – 62 % Bendrovės turto, todėl mes 
manome, kad ši sritis yra pagrindinis audito 
dalykas.  

 

 

 

 

 

 

 

Šioms finansinio turto sumoms mes taip pat 

gavome trečiųjų asmenų patvirtinimus, atlikome 
kitas procedūras, reikalingas įsitikinti likučių 
egzistavimu ir teisingumu. 

 

Mes atlikome metų pabaigoje pateiktos apskaitinės 
vertės perskaičiavimą, atsižvelgdami į finansinio 
turto tipą ir atitinkamus apskaitos politikos 
reikalavimus:  

peržiūrėjome finansinio turto, kuris vertinamas 

amortizuota savikaina, apskaitines vertes 2021 m. 

gruodžio 31 d. ir įvertinome šių sumų apskaitymo 
teisingumą, įskaitant palūkanų apskaičiavimą ir 
vertę.  

 

Paslaugų ir komisinių pajamų pripažinimas (žr. 8,9 aiškinamojo rašto pastabas) 

Pagrindinės Bendrovės veiklos pajamos 
uždirbamos iš nuosavybės vertybinių popierių 
apskaitos tvarkymo paslaugų. Pripažįstant šios 
veiklos pajamas Bendrovė atsižvelgia į pavestų 
tvarkyti sąskaitų transakcijų pobūdį ir kiekį bei su 

klientais sutartus sąskaitų administravimo 

mokesčius. Taip pat Bendrovė teikia konsultavimo 
investavimo ir kitais verslo klausimais paslaugas. 

Didžioji dalis šių pajamų gaunama iš susijusių 
šalių.  
Visos šios paminėtos Bendrovės pajamos 2021 

metais sudarė 48.560 Eur. Pajamos Bendrovės 
apskaitos programoje registruojamos pagal 

išrašomas sąskaitas faktūras.   
Dėl šios sumos reikšmingumo mes manome, kad ši 
sritis yra pagrindinis audito dalykas. 

 

Mūsų procedūros, be kita ko, apėmė suteiktų 
paslaugų pajamų pripažinimo proceso supratimą, 
identifikuojant Bendrovės gaunamų pajamų tipus ir 
jų pripažinimo metodus. Mes peržiūrėjome ir 
įvertinome apskaitos politiką, pajamų pripažinimo 
principus, taikomus Bendrovės pajamų 
pripažinimui, įvertinome pajamų pripažinimo 
principų taikymo pastovumą. Taip pat atlikome 

pajamų priskyrimo teisingam laikotarpiui metų 
pabaigoje audito procedūras. Pajamoms, kurios 

apskaitomos klientams išrašant sąskaitas faktūras 
atlikome detaliuosius testus bei peržiūrėjome 
gautus trečiųjų šalių patvirtinimus.  

Patikrinome, ar už atitinkamas transakcijas 
priskaičiuoti mokesčiai atitinka Bendrovės 
taikomus įkainius. Atlikome sandorių su 
susijusiomis šalimis atskleidimo finansinėse 
ataskaitose pilnumo patikrinimą. 
 

 

Kita informacija  

 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta 2021 m. Bendrovės metiniame pranešime, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 
 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms pagrįstoms atliktu 
auditu ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 
 



Mes taip pat privalome įvertinti, ar Bendrovės metiniame pranešime, pateikta finansinė informacija atitinka 

tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Bendrovės metinis pranešimas, buvo parengtas laikantis 
taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 

 Bendrovės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Bendrovės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymo reikalavimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  
 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptautinius 

finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 
vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės 
ar klaidos.  

 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Bendrovės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Bendrovę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti. 

 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu 
jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali 

turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 
ataskaitomis.  

 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė 
nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Bendrovės vidaus 

kontrolės veiksmingumą.  
 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  
 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Bendrovės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 



nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
nustatėme audito metu. 
 

Taip pat pateikėme už valdymą atsakingiems asmenims patvirtinimą kad laikėmės atitinkamų etikos 
reikalavimų dėl nepriklausomumo, ir juos informavome apie visus santykius ir kitus dalykus, kurie, galėtų 
būti pagrįstai vertinami, kaip turintys įtakos mūsų nepriklausomumui ir, jei reikia, apie susijusias apsaugos 

priemones. 

 

Iš dalykų, apie kuriuos informavome už valdymą atsakingus asmenis, išskiriame tuos dalykus, kurie buvo 
svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio finansinių ataskaitų auditą ir kurie laikomi pagrindiniais audito 
dalykais. Tokius dalykus apibūdiname auditoriaus išvadoje, jeigu pagal įstatymą arba teisės aktą 
nedraudžiama viešai atskleisti tokio dalyko arba, jeigu, labai retomis aplinkybėmis, nustatome, kad dalykas 
neturėtų būti pateikiamas mūsų išvadoje, nes galima pagrįstai tikėtis, jog neigiamos tokios pateikimo 

pasekmės persvers visuomenės gaunamą naudą. 
 

Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 

Kiti auditoriaus išvados reikalavimai pagal Europos Parlamento ir Tarybos (ES) Nr. 537/2014. 
 

Bendrovės akcininkų susirinkimo 2021 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. 1-1025/2021 buvome paskirti atlikti 

Bendrovės finansinių ataskaitų auditą. Mūsų paskyrimas atlikti Bendrovės finansinių ataskaitų auditą 
Įmonės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu atnaujinamas kas antrais metais ir bendras 
nepertraukiamo paskyrimo laikotarpis yra 3 metai. 

 

Patvirtiname, kad skyriuje „Nuomonė“ pareikšta mūsų nuomonė atitinka finansinių ataskaitų audito 
ataskaitą, kurią kartu su šia auditoriaus išvada pateikėme Bendrovei ir jos valdybai. 

 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis ir įsitikinimu, Bendrovei suteiktos paslaugos atitinka taikomų įstatymų ir 
teisės aktų reikalavimus bei neapima Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 
straipsnio 1 dalyje nurodytų ne audito paslaugų.  
Per audito vykdymo laikotarpį nesuteikėme kitų paslaugų nei finansinių ataskaitų auditas.  
 

Audito, kurį atlikus išleidžiama ši nepriklausomo auditoriaus išvada, užduoties partnerė yra Jūratė 
Steponavičiūtė. 

 

MB „Inovatyvūs audito sprendimai“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001484 

Jūratė Steponavičiūtė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000268 

Bokšto g. 4, Valai, Trakų raj., Lietuva 

2022 m. kovo mėn. 30 d. 
 

Elektroniniu parašu auditorius pasirašo tik auditoriaus išvadą 
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UAB FMĮ DV INVEST 
Įmonės kodas 300153084, Registracijos adresas: Konstitucijos pr.23, Vilnius. 

 Buveinės adresas: Konstitucijos pr. 23C-617, Vilnius 

METINIS PRANEŠIMAS 

Už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 

Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su 
kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „DV INVEST“ (toliau - Bendrovė) užregistruota 2005 metų spalio 20 d. 
Beveik dešimt metų Bendrovė veikia kaip profesionalus finansinių priemonių rinkos dalyvis. 2009 metų liepos 
23 d. Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijos sprendimu Nr. 2K-242 Bendrovei išduota finansų 
maklerio įmonės B kategorijos licencija Nr. B108. 

2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 330 000 Eur, kuris padalintas į 330 000 

paprastųjų vardinių akcijų. Per visą gyvavimo laikotarpį FMĮ „DV INVEST“ laikosi nepriekaištingos 
reputacijos reikalavimų bei aukšto įmonės darbuotojų profesionalumo politikos. Savo paslaugas Bendrovė 
visada vykdo kokybiškai ir tuo pelnė klientų pasitikėjimą. 

2021 m. gruodžio 3 1 d .  vienintelis UAB FMĮ „DV INVEST“ akcininkas yra juridinis asmuo 

Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkos ir personalo klausimais susijusi informacija 

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie metinėje finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis. 
 

2021 metais Bendrovė vykdė investicinę veiklą, kuri leidžiama pagal atitinkamos kategorijos finansų 
maklerio įmonės licenciją, tokios, kaip pavedimų priėmimas ir vykdymas, finansinių priemonių saugojimas, 
apskaita ir kitos paslaugos. 2020 metų pabaigoje įmonė pradėjo teikti juridinių asmenų akcijų apskaitos 
paslaugas. Šią verslo kryptį plėtojo ir 2021 metais. 

2021 metų pabaigoje Bendrovėje dirbo 2 darbuotojai. 

Grynųjų paslaugų ir komisinių pajamų suma neženkliai sumažėjo ir 2021 metais sudarė 48,6 tūkst. Eur, 

t. y. maždaug  1 proc mažiau nei 2020 metais. Per ataskaitinį laikotarpį įmonės sąnaudos padidėjo dėl 
konsultacijų veiklos reglamentavimo klausimais ir sudarė 82,1 tūks. Eur. Bendrovės turtas 2021 m. gruodžio 
3 1 d .  buvo 221,5 tūks. Eur ir palyginant su 2020 m. gruodžio 31 d. padidėjo 21 proc. Likvidaus turto – lėšų 
bankuose 2021 m. gruodžio 31 d. bendrovė turėjo 28 521 Eur. Bendrovės įsipareigojimai sumažėjo nuo 55 tūks. 
Eur 2020 m. gruodžio 31 d. iki 25,5 tūks. Eur 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturi uždelstų įsiskolinimų 
tiekėjams ir darbuotojams. Bendrovės nuosavas kapitalas per 2021 metus padidėjo nuo 128,1 tūks. Eur 2020 

m. gruodžio 31 d. iki 195,9 tūks. Eur 2021 metų pabaigoje, kapitalo pakankamumo reikalavimai vykdomi. 

 

Visų įmonės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominalioji vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos 
akcijos sudaro. Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominalioji vertė ir 
įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro. Informacija apie savų akcijų, jeigu jos įsigyjamos ar 
perleidžiamos už užmokestį, apmokėjimą. Įmonės savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys. 
 

Bendrovė nėra įsigijusi ir neturi savų akcijų. 

Informacija apie bendrovės filialus ir atstovybes. 
 

Bendrovė filialų ir atstovybių neturi. 
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Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos: 

Bendrovės žiniomis 2022 m. sausio 13 d. Vilniaus apygardos teismas priėmė nutartį pareiškimą dėl bankroto 
bylos UAB "Desico" patenkinti bei iškelti įmonei bankroto bylą. Taip pat paskirtas Desico nemokumo 
(bankroto) administratorius mažoji bendrija „Alba prima“, bankroto administravimo paslaugas teikiančių 
asmenų sąrašo Nr. N-JA0272 („Bankroto administratorius“). Teismo nutartis dėl bankroto bylos iškėlimo 
įsiteisėjo 2022 m. vasario 22 d., o 2022 m. vasraio 23 d. UAB FMĮ DV Invest gavo kreipimąsi iš Bankroto 

administratoriaus dėl kreditorinio reikalavimo pateikimo iki 2022 m. kovo 22 d. 
Įmonės veiklos planai ir prognozės 

Planuojama plėsti bendradarbiavimą su kitomis akcininkų bendrovėmis, siekiant išnaudoti verslo 
partnerytės ryšius ir pritraukti juridinius klientus. Šiuo metu numatomos dvi plėtros kryptys: vertybinių popierių 
portfelių valdymas turtingų klientų (angl. High Net Worth Individuals („HNWI“)) ir įmonių finansinių 
priemonių, specifiškai akcijų, apskaita. 2022 metų vasario mėnesį Bendrovė atsidarė sąskaitą Interactive 

Brokers Central Europe Zrt., kuriai tarpininkaujant planuoja teikti investavimo paslaugas klientams.  

Plėtra uždarųjų akcinių bendrovių akcijų apskaitoje planuojama bendradarbiaujant su UAB „Finansų 
bitė verslui“ bei advokatų profesine bendrija „Motieka ir Audzevičius“, kurios partnerių ir sandorių grupės 
vadovu yra 2021 metais patvirtintas valdybos narys.  

Bendrovės veikloje susijusioje su fiziniais asmenimis, numatoma plėtros sritis yra turtingų klientų, 
kurių investuojama suma vidutiniškai 150 tūkst. eurų, pritraukimas ilgalaikėms investicijoms. Atsižvelgiant į 
dabartines investavimo rinkos tendencijas, tikimės pateikti patrauklius ilgalaikio investavimo portfelius, taip 
užtikrinant HNWI lėšų saugumą.  

Todėl tikėtina, kad 2022 metais pokyčiai finansų rinkose neturės lemiamos įtakos Bendrovės 
finansinei būklei ir jos plėtros planams.  

 

Informacija apie įmonės tyrimų ir plėtros veiklą 

Bendrovė nevykdo tyrimų ir plėtros veiklos. 

Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus, naudojamas apsidraudimo priemones, kurioms 
taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, ir įmonės kainų rizikos, kredito rizikos, likvidumo rizikos ir pinigų 
srautų rizikos mastą, kai įmonė naudoja finansines priemones ir kai tai yra svarbu vertinant įmonės turtą, 
nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas; 

Rizikos valdymas 

Rizikos valdymas apima visus pagrindinius principus, kuriais Bendrovė vadovaujasi valdydama vieną 
ar kitą rizikos rūšį. Rizikos valdymo politikos pagrindinius principus nustato, periodiškai peržiūri, papildo arba 
panaikina Bendrovės valdyba Bendrovės vadovo teikimu.  

Bendrovės rizika valdoma atsižvelgiant į šiuos aspektus:  
• Bendrovės rizikos valdymas grindžiamas vadovaujantis geriausia panašaus pobūdžio įmonių rizikos 

valdymo praktika;  

• Bendrovė valdydama riziką vadovaujasi atsargumo, konservatyvumo ir apdairumo principais;  
• Bendrovės rizikos valdymas organizuojamas taip, kad būtų išvengta personalo ar struktūrinių padalinių 

interesų konflikto;  
• Bendrovės vadovas ir darbuotojai yra įsipareigoję priimti sprendimus ir vadovautis šiais principais 

kasdienėje veikloje;  
• Naujos veiklos rūšys arba produktai į Bendrovės veiklą įtraukiami tik įvertinus jų riziką;  
• Bendrovės rizikos valdymas organizuojamas taip, kad darbuotojų, kurių profesinė veikla ir (arba) 

priimami sprendimai gali daryti reikšmingą įtaką Bendrovės prisiimamos rizikos pobūdžiui ir dydžiui, 
atlyginimų nustatymo politika ir praktika atitiktų ir skatintų patikimą, veiksmingą rizikos valdymą ir 
neskatintų prisiimti rizikos, kuri viršytų įmonės toleruojamos rizikos lygį.  
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Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais Bendrovė susiduria, apibūdinimas  
Pagrindinės rizikos rūšys, kurias Bendrovė patiria savo veikloje, yra kredito rizika, operacinė rizika, likvidumo 
rizika ir rinkos rizika, kuri savo ruožtu apima palūkanų normos riziką, vertybinių popierių kainų svyravimo 
riziką ir užsienio valiutos kurso riziką.  
 

Kredito rizika. Tai rizika, kad kita šalis nesugebės vykdyti įsipareigojimų Bendrovei. Bendrovė taiko 
priemones, kuriomis siekiama nuolat užtikrinti, kad sandoriai būtų sudaromi su patikimais klientais ir sandorių 
suma neviršytų kredito rizikos apribojimų. Bendrovė nesuteikia garantijų už kitų šalių prievoles. 

Operacinė rizika – rizika patirti tiesioginių ir netiesioginių nuostolių dėl netinkamų ar neįgyvendintų vidaus 
kontrolės procesų, darbuotojų klaidų ir (ar) neteisėtų veiksmų bei informacinių sistemų ir technologijų veiklos 
sutrikimų arba dėl išorės veiksnių įtakos. Operacinės rizikos valdymas vykdomas įgyvendinant vidaus kontrolės 
funkciją, nustatant galimą nenumatytos rizikos pasireiškimą ribojančias tvarkas, draudžiant bendrovės 
materialųjį turtą, įvertinant Bendrovės teikiamų paslaugų priimtinumą ar nepriimtinumą, vykdant produktų ir 
paslaugų  įkainojimo valdymo ir vidinių išteklių perskirstymo funkcijas, analizuojant bendrovėje vykstančius 
procesus ir procedūras, identifikuojant rizikos laukus ir įvertinant jų kontrolės pakankamumą. 
.  

Likvidumo rizika. Tai rizika nesugebėti laiku įvykdyti savo mokėjimo įsipareigojimų. Bendrovė likvidumo 
riziką valdo, palaikydama pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba per atitinkamo 
kiekio kredito linijas ar kitas skolinimosi priemones užsitikrindama finansavimą, numatytų įsipareigojimų 
vykdymą. Įmonė neturi ilgalaikių įsipareigojimų. Likvidus turtas viršija einamuosius įsipareigojimus. Įmonė 
neplanuoja turėti didelių įsipareigojimų ir nesubalansuotų pinigų srautų. 
 

Rinkos rizika. Tai rizika, kad Bendrovė patirs nuostolių dėl rinkos kintamųjų svyravimo. Bendrovei 
aktualiausios rinkos rizikos yra palūkanų normos rizika, vertybinių popierių kainų svyravimo rizika ir užsienio 
valiutos rizika. Bendrovės skolos buvo trumpalaikės, todėl palūkanų normos rizika laikytina nereikšminga. Taip 
pat Bendrovė neturėjo jokių finansinių priemonių, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimų 
riziką. Prieš priimdama sprendimą dėl nuosavų lėšų investavimo, Bendrovė įvertina investicijos rizikingumą, 
likvidumą ir atitikimą investavimo tikslams. Kadangi Bendrovė beveik visas operacijas vykdo eurais, o atviros 
užsienio valiutos pozicijos yra nereikšmingos, Bendrovės valiutos kurso rizika yra nereikšminga. 
 

Informacija apie bendrovės vadovo, valdybos narių, kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia 

informacija apie pagrindinę jų darbovietę (pareigos, juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, 
buveinė (adresas). 

Vadovas – Mantas Pakėnas (nepagrindinė darbovietė), UAB “ZeroSum Asset Management“ (įm. k. 

304793904, buveinės adresas Lvovo g 105A, Vilnius) vadovas, UAB „JFK trust“ (įm. k. 302715180, buveinės 
adresas Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, UAB „Franko centras“ (įm. k. 304093318, buveinės adresas 
Užupio g. 25-11, Vilnius) vadovas, UAB „0 promilių“ (įm. k. 304095148, buveinės adresas Užupio g. 25-11, 

Vilnius) vadovas, UAB „Simo gervuogių ūkis“ (įm. k. 304916901, buveinės adresas Kanklių g. 10B-5, Vilnius) 

vadovas, Plovyklos LT (įm. k. 305321447, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Fabijoniškių tunelis (įm. k. 

303430095, Užupio g. 25-11, Vilnius) vadovas, Gariūnų tunelis (įm. k. 305420616, Turniškių g. 29-1, Vilnius) 

vadovas, Justiniškių tunelis (įm. k. 304907012, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Minijos tunelis (įm. k. 

304907044, Turniškių g. 29-1, Vilnius), DKST Investicijos (įm. k. 305927288, Arkos g. 3-6, Klevinė, Vilniaus 
r.) vadovas, MB AMG 1(įm. k. 306001496, Lvovo g. 99-2, Vilnius) vadovas. 

Valdybos pirmininkas – Giedrius Kolesnikovas, 2016–2018 m. UAB „I Asset Management“ valdybos narys, 
valdymo įmonės, veikiančios pagal Informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų 
įstatymą. Nuo 2017 m. UAB „Finansų bitė“ valdybos pirmininkas. Nuo 2010 m. advokatų profesinės bendrijos 

„Motieka ir Audzevičius“ partneris. 

Valdybos narys – Mantas Pakėnas (nepagrindinė darbovietė), UAB “ZeroSum Asset Management“ (įm. k. 

304793904, buveinės adresas Lvovo g 105A, Vilnius) vadovas, UAB „JFK trust“ (įm. k. 302715180, buveinės 
adresas Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, UAB „Franko centras“ (įm. k. 304093318, buveinės adresas 

Užupio g. 25-11, Vilnius) vadovas, UAB „0 promilių“ (įm. k. 304095148, buveinės adresas Užupio g. 25-11, 
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Vilnius) vadovas, UAB „Simo gervuogių ūkis“ (įm. k. 304916901, buveinės adresas Kanklių g. 10B-5, Vilnius) 

vadovas, Plovyklos LT (įm. k. 305321447, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Fabijoniškių tunelis (įm. k. 

303430095, Užupio g. 25-11, Vilnius) vadovas, Gariūnų tunelis (įm. k. 305420616, Turniškių g. 29-1, Vilnius) 

vadovas, Justiniškių tunelis (įm. k.304907012, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Minijos tunelis (įm. k. 

304907044, Turniškių g. 29-1, Vilnius), DKST Investicijos (įm. k. 305927288, Arkos g. 3-6, Klevinė, Vilniaus 
r.) vadovas, MB AMG 1( įm. k. 306001496, Lvovo g. 99-2, Vilnius) vadovas. 

Valdybos narė – Gintarė Kolesnikovienė vykdanti privačią advokatės praktiką, nuo 2020 m. rugsėjo – 2021 m. 

balandžio UAB „Finansų bitė“ valdybos narė. 

 

 

 

Mantas Pakėnas 
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BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 
 
 

Straipsniai 
 

Pastabos 
Nr. 

 
2021-12-31 

  
2020-12-31 

 

       
Paslaugų ir komisinių pajamos  9 

 
48 560   49 106 

Paslaugų ir komisinių sąnaudos            ---              ---  
 

   

48 560 
    

49 106 Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos 
 

       
Palūkanų pajamos    4653   3545 

Palūkanų sąnaudos       ---         ---  

 

   
4653 

    
3545 Grynosios palūkanų pajamos 

        

Grynasis pelnas (nuostoliai) dėl valiutų kursų keitimų 
skirtumų 

 11  -   - 

Vertės sumažėjimo pokytis ir kiti atidėjiniai              4  (8982)   161 

Personalo sąnaudos 

 

10 

 

(21 961) 

  

(21 620) 

Kitos administracinės išlaidos  
10 

 
(51 123)   (28 094) 

 
Kitos pajamos (sąnaudos)    

-     - 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 

   

(28 853) 

  

3098 

Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  
12 

 
7044      (590)  

 

   
(21 809) 

    
2508 Grynasis pelnas (nuostoliai) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso     -   - 
        

Bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso: 
   

(21 809) 
    

2508 

 
 
 
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis 

 

Direktorius Mantas Pakėnas ____________________ 
 (parašas) 
Vyr. finansininkas  
Pagal įgaliojimą apskaitą tvarkančios įmonės atstovas ____________________ 
Eugenijus Malmiga (parašas) 
 
Šios finansinės ataskaitos pasirašytos 2022-03-30 

  



UAB FMĮ „DV INVEST“ 
Įmonės kodas 300153084,  A. Rotundo g. 5-102, Vilnius 

Duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre 

Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 
(visos sumos pateikiamos Eurais, jeigu nenurodyta kitaip) 

 

 

2 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA         
  

 

Pastabos 
Nr.  2021-12-31  2020-12-31   

         
TURTAS         
Ilgalaikis Turtas         
Ilgalaikis materialusis turtas 

 1.3  

         
310   

         
485   

Ilgalaikis nematerialusis turtas                     -                    -   
Paskolos asocijuotoms įmonėms  4  138 359  -  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

 12  

         
25 037   

         
17 993   

Ilgalaikis Turtas iš viso: 
   

         
163 706              18 478    

       
Trumpalaikis turtas         
Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos  1.4  27 471   159 974   
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  1.4  1764   106  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  2           28 521            4538   
Trumpalaikis turtas iš viso:             57 756           164 618    

       
TURTO IŠ VISO:    221 462    183 096   

 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI         
       

Nuosavas kapitalas         
Kapitalas  6  330 000   240 385   
Rezervai    -   -   
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)    (134 087)  (112 278)  
Nuosavas kapitalas iš viso:          195 913            128 107   

 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai         
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  5  2150  3463  
Pelno mokesčio įsipareigojimai    -  140  

Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  5  23 399   51 386   
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai iš 
viso    25 549   54 989   

       
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO:    221 462   183 096  

 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis 

 

Direktorius Mantas Pakėnas ____________________ 
 (parašas) 
Vyr. finansininkas  
Pagal įgaliojimą apskaitą tvarkančios įmonės atstovas ____________________ 
Eugenijus Malmiga (parašas) 
 
Šios finansinės ataskaitos pasirašytos 2022-03-30 
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NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
 

 Įstatinis 
kapitalas 

Privalomasis 
rezervas 

Nepaskirstytasis 
pelnas 
(nuostoliai) 

         Iš viso 

2019 m. gruodžio 31 d.  240 385 - (114 786) 125 599 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už 
laikotarpį 

  2508 2508 

 
Kitos bendrosios pajamos 

    

 
Ataskaitinio laikotarpio bendrųjų 
pajamų iš viso: 

  2508 2508 

2020 m. gruodžio 31 d. 240 385 - (112 278) 128 107 

Įstatinio kapitalo didinimas 89 615   89 615 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už 
laikotarpį   (21 809) (21 809) 

 
Ataskaitinio laikotarpio bendrųjų 
pajamų iš viso: 

  (21 809) (21 809) 

Likutis 2021 m. gruodžio 31d. 330 000 - (134 087) 195 913 

 
 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 
 
Direktorius Mantas Pakėnas ____________________ 
 (parašas) 
Vyr. finansininkas  
Pagal įgaliojimą apskaitą tvarkančios įmonės atstovas ____________________ 
Eugenijus Malmiga (parašas) 
 
Šios finansinės ataskaitos pasirašytos 2022-03-30 
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PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA        

       
       

Straipsniai 

 

Pastabos 
Nr. 

 
2021  2020 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai  
  

   
Grynasis pelnas (nuostoliai)  

  (21 809)  2508 

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:   
  

   
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos   

3  175  44 

Atidėtojo pelno mokesčio turto pasikeitimas  12  (7044)  450 

Skolų padengimas išleidžiant naujas akcijas  5  49 582   

Finansinio turto vertės sumažėjimas (atstatymas)  4  8982  (161) 

Kitų nepiniginių straipsnių eliminavimas 
 

  
-   552 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
 

  
    

Iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) 
sumažėjimas  

1.4.  

(16 496)  (26 759) 

Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas)  

  

(1313)   

Sumokėtas pelno mokestis    (140)  140 

 Mokėtinų sumų ir įsipareigojimų, gautų išankstinių 
apmokėjimų padidėjimas (sumažėjimas) 

 

1.5.  

(27 987)   27 599  

 

 

  

   

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai    (16 050)  4373  

 
  

   
Investicinės veiklos pinigų srautai  

  
   

Suteiktos paskolos    -  - 

Susigrąžintos paskolos       

Gautos palūkanos        

Ilgalaikio turto įsigijimas  
3  -   (528) 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai    -  (528)  

 
  

   
Finansinės veiklos pinigų srautai  

  
   

Įstatinio kapitalo didinimas    40 033  - 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti  
  -    -  

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai    40 033  -  

      
Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)    23 983  3845 

Pinigai laikotarpio pradžioje    4538  693 
Pinigai laikotarpio pabaigoje    28 521  4538 

 
 
 
Direktorius Mantas Pakėnas ____________________ 
 (parašas) 
Vyr. finansininkas  
Pagal įgaliojimą apskaitą tvarkančios įmonės atstovas ____________________ 
Eugenijus Malmiga (parašas) 
 
Šios finansinės ataskaitos pasirašytos 2022-03-30 
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A I Š K I N A M A S I S   R A Š T A S 

 
 

I. BENDROJI INFORMACIJA 
 

UAB FMĮ „DV INVEST“ (toliau – Bendrovė) Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre įregistruota 2005 m. 
spalio 20 d. Bendrovės buveinės adresas yra Konstitucijos pr. 23C-617, Vilnius, Lietuvos Respublika. Nuo 2021 
m. sausio 27 d. Bendrovės buveinės adresas yra A. Rotundo g. 5-102, Vilnius, Lietuvos Respublika. 
 
Bendrovės pagrindinė veikla – tarpininkavimas vertybinių popierių viešojoje apyvartoje klientų vardu ir jų lėšomis 
vykdant sandorius su vertybiniais popieriais, klientų vertybinių portfelių valdymas ir konsultavimas investavimo į 
vertybinius popierius klausimais, bei kitų finansinių priemonių apskaitos paslaugos. 
 
UAB FMĮ „DV INVEST“ veikia pagal Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijos B kategorijos licenciją Nr. 
B108, išduotą 2009 m. liepos 23 d., sprendimu Nr. 2K-242. 
 
B kategorijos licencija suteikia teisę Bendrovei teikti šias paslaugas: 

• finansinių priemonių platinimas be įsipareigojimo jas išplatinti;  
• finansinių priemonių portfelio valdymas;  
• finansinių priemonių saugojimas, apskaita ir valdymas klientų sąskaita, įskaitant turto saugojimą 

ir kitas su tuo susijusias paslaugas, tokias kaip pinigų ar f inansinio užstato valdymas, išskyrus 
vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą aukščiausiu lygiu pagal Lietuvos Respublikos finansinių 
priemonių rinkų įstatymo VI skyrių;  

• pavedimų vykdymas klientų sąskaita;  
• investiciniai tyrimai, finansinė analizė ar kitos bendro pobūdžio rekomendacijos, susijusios su 

sandoriais dėl finansinių priemonių;  
• pavedimų priėmimas ir perdavimas;  
• investavimo rekomendacijų teikimas.  

 
Nuo 2021 m. sausio 14 d. Bendrovės vienintelis akcininkas yra UAB „Global Alternatives Investment“, įmonės 
kodas 302873230, valdanti 100 proc. Bendrovės akcijų. 
2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo 330 000 Eur. 2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis 
kapitalas buvo 240 385 Eur. Per 2021 metus Bendrovė padidino įstatinį kapitalą iki 330 000 Eur, pakeisdama 
akcijų nominalią vertę į 1 Eur. Visos akcijos 330 000 vnt., kurių kiekvienos nominali vertė 1 Eur, yra paprastosios 
ir 2021 m. gruodžio 31 d. buvo pilnai apmokėtos. Bendrovė neturi ir per ataskaitinį laikotarpį nebuvo įsigijusi savų 
akcijų. 
 
Bendrovėje 2021 m. gruodžio 31 d. vidutiniškai dirbo 2 darbuotojai, o 2020 m. gruodžio 31 d. – 3 darbuotojai.  
Bendrovėje 2021 m. pabaigoje dirbo 2 darbuotojai, o pradžioje dirbo 2 darbuotojai. 
 
Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 
Bendrovės vadovybė 
 
Mantas Pakėnas, direktorius nuo 2020 m. rugsėjo 17 d. 
 
Nuo 2021 m. sausio 22 d. pasikeitė valdybos sudėtis ir buvo paskirti nauji valdybos nariai. 
 

Vadovas – Mantas Pakėnas (nepagrindinė darbovietė), UAB “ZeroSum Asset Management“ ( įm.k. 304793904, 
buveinės adresas:Lvovo g 105A, Vilnius) vadovas, UAB „JFK trust“ (įm.k. 302715180, buveinės adresas: 
Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, UAB „Franko centras“ (įm.k. 304093318, buveinės adresas: Užupio g. 25-11, 

Vilnius) vadovas, UAB „0 promilių“ (įm.k. 304095148, buveinės adresas: Užupio g. 25-11, Vilnius) vadovas, UAB 

„Simo gervuogių ūkis“ (įm.k. 304916901, buveinės adresas: Kanklių g. 10B-5, Vilnius) vadovas, Plovyklos LT 

(įm.k. 305321447, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Fabijoniškių tunelis (įm.k. 303430095, Užupio g. 25-11, 

Vilnius) vadovas, Gariūnų tunelis (įm.k. 305420616, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Justiniškių tunelis(įm 
k.304907012, Turniškių g. 29-1, Vilnius) vadovas, Minijos tunelis (įm.k. 304907044, Turniškių g. 29-1, Vilnius), 
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DKST Investicijos (įm.k. 305927288, Arkos g. 3-6, Klevinė, Vilniaus r.) vadovas, MB AMG 1( įm.k. 306001496, 
Lvovo g. 99-2, Vilnius) vadovas. 

Valdybos pirmininkas – Giedrius Kolesnikovas, 2016–2018 m. UAB „I Asset Management“ valdybos narys, 
valdymo įmonės, veikiančios pagal Informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų 
įstatymą. Nuo 2017 m. UAB „Finansų bitė“ valdybos pirmininkas. Nuo 2010 m. advokatų profesinės bendrijos 
„Motieka ir Audzevičius“ partneris. 

Valdybos narė – Gintarė Kolesnikovienė, vykdanti privačią advokatės praktiką, nuo 2020 m. rugsėjo iki 2021 m. 

balandžio mėn. UAB „Finansų bitė“ valdybos narė. 

II. APSKAITOS PRINCIPAI 

Toliau aprašomi pagrindiniai apskaitos principai, kuriais buvo remiamasi rengiant šias finansines ataskaitas. 
 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ SUDARYMO PAGRINDAS 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais 
(toliau – TFAS), priimtais taikyti Europos Sąjungoje (toliau – TFAS). 

 
Finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu ir istorinės savikainos pagrindu, išskyrus 
tam tikrus vertybinius popierius ir išvestines finansines priemones, apskaitomus tikrąja verte. 
 
Bendrovės finansinių ataskaitų funkcinė valiuta yra euras ir jeigu nenurodyta kitaip, visos sumos pateikiamos Eur. 
Finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija. 
 
NAUJŲ IR PERŽIŪRĖTŲ TARPTAUTINIŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS STANDARTŲ TAIKYMAS IR JŲ 
ĮTAKA FINANSINĖMS ATASKAITOMS 
 
Šiuo metu galiojantys (įsigalioję nuo 2021 m. sausio 1 d.) toliau išvardyti Tarptautinių apskaitos  standartų 
valdybos (TASV) išleisti ir ES priimti persvarstyti standartai, egzistuojančių standartų papildymai ir 
išaiškinimai. 
 
16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisa „Su COVID-19 susijusios nuomos nuolaidos“. 
TASV iš dalies pakeitė standartą, siekdama suteikti išimtį nuomininkams, kurie gali netaikyti 16-ojo TFAS nuomos 
pasikeitimo apskaitos nuostatų nuomos nuolaidoms, kurios yra tiesioginė COVID-19 pandemijos pasekmė. 
Pataisa numato praktinę priemonę, pagal kurią nuomininkas gali bet kokį nuomos mokesčių pasikeitimą dėl su 
COVID-19 susijusių nuomos nuolaidų apskaityti taip pat, kaip jį apskaitytų taikydamas 16-ąjį TFAS, jeigu 
pasikeitimas nebūtų laikomas nuomos pakeitimu, tik jei įvykdomos visos šios sąlygos:  

– dėl nuomos mokesčių pasikeitimo patikslintas atlygis už nuomą yra iš esmės toks pats kaip atlygis už 
nuomą prieš pat pasikeitimą arba už jį mažesnis; 

– bet koks nuomos mokesčių sumažinimas turi įtakos tik mokesčiams, kurie iš pradžių turėjo būti 
sumokėti 2021 m. birželio 30 d. arba anksčiau;  

– kitos nuomos sąlygos iš esmės nekeičiamos. 
Bendrovės vadovybės nuomone, šių pataisų taikymas neturi reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms, nes 
ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta reikšmingų kainų sumažinimų / nuolaidų ir ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais nesitikima jų gauti. 
 
Palūkanų normų lyginamojo indekso reforma. 2-as etapas. 9-ojo TFAS, 39-ojo TAS, 7-ojo TFAS, 4- ojo 
TFAS ir 16-ojo TFAS (pataisos) 
2020 m. rugpjūtį Tarptautinių apskaitos standartų valdyba paskelbė dokumentą „Palūkanų normų lyginamojo 
indekso reforma. 2-as etapas. 9-ojo TFAS, 39-ojo TAS, 7-ojo TFAS, 4-ojo TFAS ir 16-ojo TFAS pataisos“, taip 
užbaigdama savo su darbą, kuriuo siekiama reaguoti į IBOR reformą: pataisose numatyta laikina išimtis, kuria 
siekiama atsižvelgti į tarpbankinių palūkanų normos pakeitimo alternatyviąja RFR. Visų pirma, pataisose numatyta 
praktinė priemonė, pagal kurią apskaitant finansinio turto arba finansinio įsipareigojimo sutartyje numatytų pinigų 
srautų nustatymo pagrindo pasikeitimą būtina koreguoti efektyviąją palūkanų normą tiek, kiek pasikeitė rinkos 
palūkanų norma. Taip pat pataisose numatyta apsidraudimo santykių diskontavimo išimtis ir laikinoji reikalav imo 
vykdyti atskiro nustatymo reikalavimą išimtis, kai RFR priemonė priskiriama kaip rizikos komponento 
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apsidraudimo priemonė. Be to, 4-ojo TFAS pataisose numatyta, kad draudikai, kurie vis dar taiko 39-ąjį TAS, 
galėtų pasinaudoti tokiomis pačiomis išimtimis, kurios numatytos 9-ojo TFAS pataisose. Taip pat buvo atliktos 
pataisos ir 7-ajame TFAS „Finansinės priemonės. Atskleidimai“, kad finansinių ataskaitų vartotojai galėtų suprasti 
IBOR įtaką įmonės finansinėms priemonės ir rizikos valdymo strategijai. Pataisos taikomos metiniams 
ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2021 m. sausio 1 d. arba vėliau. Leidžiama taikyti anksčiau. Nors 
pataisos taikomos retrospektyviai, įmonė neprivalo koreguoti ankstesnių laikotarpių informacijos.  
Bendrovės vadovybės vertinimu, šios pataisos neturi įtakos finansinėms ataskaitoms. 
 
NAUJI STANDARTAI, JU PAKEITIMAI IR AIŠKINIMAI  
 
Bendrovė nepritaikė naujų Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų (toliau – TFAS) ir Tarptautinių 
apskaitos standartų (toliau – TAS), jų pataisų ir išaiškinimų, priimtų Tarptautinių apskaitos standartų valdybos 
(toliau – TASV), kurių įsigaliojimo data yra vėlesnė nei 2022 m. sausio 1 d. ir yra su galimybe taikyti anksčiau. 
Toliau pateikiami nauji standartai ir (ar) standartų pakeitimai, kurie buvo išleisti, bet dar neįsigaliojo. 
 
3-iojo TFAS „Verslo jungimai“ 
Atnaujinama 3-iajame TFAS pateikta nuoroda į Konceptualiuosius finansinės atskaitomybės pagrindus, nekeičiant 
verslo jungimų apskaitos reikalavimų. Pataisos taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. arba vėliau.Bendrovė netaikė šio standarto nuostatų. 
 
16-ojo TAS „Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ pataisos 
Pajamos gautos iki numatyto naudojimo 

Pataisos draudžia ūkio subjektams iš ilgalaikio materialiojo turto savikainos atimti visas pajamas, gautas pardavus 
prekes, pagamintas tuo metu, kol turtas yra pristatomas į vietą ir parengiamas naudoti tokios būklės, kad jį būtų 
galima naudoti vadovybės numatytu būdu. Vietoj to, ūkio subjektas šias pardavimo pajamas pripažįsta pelnu arba 
nuostoliais. Pataisos taikomos retrospektyviai tik ilgalaikio materialiojo turto vienetams, kurie į eksploataciją buvo 
įvesti nuo anksčiausio metinio 
ataskaitinio laikotarpio, pateikto ūkio subjektui pirmą kartą taikant pataisas, pradžios arba vėliau. Pataisos 
taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. arba vėliau. Pataisos yra 
patvirtintos taikyti Europos Sąjungoje. 
Bendrovė 2021 metais neįvedė į eksploataciją jokio turto, į kurio savikainą būtų kapitalizuotos 2021 metais 
uždirbtos pajamos, todėl Bendrovės vadovybė nusprendė, kad šie pakeitimai reikšmingos įtakos Bendrovės 
finansinėms ataskaitoms neturi. 
 
37-ojo TAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas“ pataisos 
Nuostolingos sutartys – Sutarties vykdymo išlaidos 

Nuostolingos sutartys – Sutarties užbaigimo išlaidos (37-ojo TAS pataisos) Pataisose nurodoma, kokias išlaidas 
ūkio subjektas turi įtraukti nustatydamas sutarties užbaigimo išlaidas, siekdamas įvertinti, ar sutartis yra 
nuostolinga. Pakeitimai taikomi metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. sausio 1 d. 
arba vėliau, sutartims, galiojančioms pakeitimų pirmą kartą taikymo dieną. Taikymo pirmą kartą dieną sukauptas 
pataisų taikymo poveikis pripažįstamas kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų nuosavybės komponentų pradinių 
likučių koregavimas. Palyginamieji duomenys nėra koreguojami. Pakeitimai yra patvirtinti taikymui Europos 
Sąjungoje. Bendrovė neturi reikšmingų nuostolingų sutarčių, todėl Bendrovės vadovybė nusprendė, kad šie 
pakeitimai reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms neturi. 
 
TFAS standartų metiniai patobulinimai 2018–2020 (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2022 m. 
sausio 1 d. arba vėliau, Bendrovės vadovybės sprendimu šie pakeitimai reikšmingos įtakos Bendrovės 
finansinėms ataskaitoms neturės. 
 
17-asis TFAS „Draudimo sutartys“ ir 17-ojo TFAS pataisos (galioja metiniams laikotarpiams prasidedantiems 
2023 m. sausio 1 d. Bendrovės vadovybės sprendimu šie pakeitimai reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms 
ataskaitoms neturės. 
 
TASV išleisti, bet ES dar nepatvirtinti standartai ir aiškinimai 
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Dėl žemiau pateiktų naujų standartų ar standartų pataisų nėra tikimasi reikšmingo poveikio Bendrovės 
finansinėms ataskaitoms:  
 

Kiti nauji standartai ir pataisos TASV įsigaliojimo data Patvirtinimo taikymui ES 
statusas  
 

Įsipareigojimų klasifikavimas į 
trumpalaikius ir ilgalaikius (1-ojo 
TAS „Finansinių ataskaitų 
pateikimas“ pataisos) 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

1-ojo TAS „Finansinių ataskaitų 
pateikimas“ ir TFAS praktikos 
ataskaitos Nr. 2 – apskaitos 
politikos atskleidimas pataisos 

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

17-ojo TFAS „Draudimo sutartys“ 
pataisos: 17-ojo TFAS taikymas 
pirmą kartą ir 9-ojo TFAS – 
Palyginamoji informacija  

2023 m. sausio 1 d. Dar nepatvirtinta 

Apskaitinių vertinimų apibrėžimas 
(8-ojo TFAS „Apskaitos politika, 
apskaitinių įvertinimų keitimas ir 
klaidos“ pataisos) 

2023 m. sausio 1 d Dar nepatvirtinta 

12-ojo TAS „Pelno mokesčiai“ 
pataisos: atidėtasis mokestis, 
susijęs su turtu ir įsipareigojimais, 
atsirandančiais iš vieno sandorio. 

2023 m. sausio 1 d Dar nepatvirtinta 

 
1-asis TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“. „Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams 
įsipareigojimams“ (pataisos)  
 
Pataisos taikomos metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau. Šios 
pataisos dar nepriimtos taikyti ES. Pakeitimais siekiama skatinti nuoseklų reikalavimų taikymą padedant įmonėms 
nuspręsti, ar finansinės padėties ataskaitoje skolos ir kiti įsipareigojimai, kurių atsiskaitymo data yra neapibrėžta, 
turėtų būti klasifikuojami kaip trumpalaikiai ar ilgalaikiai. Pataisos turi įtakos įsipareigojimų pateikimui finansinės 
padėties ataskaitoje, tačiau jos nekeičia galiojančių reikalavimų dėl turto, įsipareigojimų, pajamų ar sąnaudų 
vertinimo ar pripažinimo laiko, taip pat ir nekeičia informacijos, kurią įmonės atskleidžia apie tokius straipsnius. 
Taip pat pataisose paaiškinamas skolų klasifikavimo reikalavimas, kai už tokias skolas įmonė gali atsiskaityti 
naudodama savo nuosavybės priemones.  
 
12-ojo TAS „Pelno mokestis“ pataisos 
Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandančiais iš vieno sandorio  
Pataisomis yra susiaurinama pradinio pripažinimo išimties apimtis neįtraukiant sandorių, dėl kurių susidaro lygūs 
ir kompensuojantieji laikinieji skirtumai, pvz., dėl nuomos įsipareigojimų. Pataisos taikomos metiniams 
ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau. Nuomos sutarčių atveju susijęs 
atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai turės būti pripažįstami nuo anksčiausio pateikto lyginamojo laikotarpio 
pradžios, o bet kokia sukaupta įtaka pripažįstama kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų nuosavybės komponentų, 
buvusių tą dieną, koregavimas. Visiems kitiems sandoriams pataisos taikomos tiems, kurie įvyko po anksčiausio 
pateikiamo laikotarpio pradžios. Pataisos dar nėra patvirtintos taikyti Europos Sąjungoje (toliau – ES).  
Bendrovės vadovybė šiuo metu vertina šių pataisų įtaką Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 
 
17-ojo TFAS „Draudimo sutartys“ ir 17-ojo TFAS Draudimo sutartys (pataisos)  
 
17-ojo TFAS pataisos taikomos retrospektyviai finansiniams metams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. ar 
vėliau. Leidžiama taikyti anksčiau. Pataisos skirtos padėti įmonėms taikyti šį standartą. Visų pirma, pataisos 
parengtos taip, kad galima būtų sumažinti sąnaudas supaprastinant kai kurių standarto reikalavimų taikymą, 
supaprastinti finansinių rezultatų aiškinimą ir perėjimą prie standarto taikymo atidedant jo įsigaliojimo datą iki 2023 
m. ir suteikiant papildomą išimtį, kuria galima pasinaudoti, kai 17-asis TFAS taikomas pirmą kartą.  
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17-ojo TFAS pataisomis keičiamas 17-ajame TFAS „Draudimo sutartys“ nustatytas laikinos 9-ojo TFAS 
„Finansinės priemonės“ taikymo išimties galiojimo pabaigos laikas, kuriam pasibaigus įmonės privalėtų 9-ąjį TFAS 
pradėti taikyti finansiniams metams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. ar vėliau. Europos Sąjunga dar 
nepatvirtino 17-ojo TFAS pataisų.  
 
 
ILGALAIKIS MATERIALUSIS IR NEMATERIALUSIS TURTAS 
 
Bendrovės apskaitoje ilgalaikiu materialiuoju turtu yra laikomas turtas, kuris naudojamas Bendrovės veikloje, kurio 
įsigijimo vertė yra ne mažesnė kaip 290 Eur ir kuris numatomas naudoti ilgiau kaip 1 metus. Ilgalaikis materialusis 
turtas apskaitomas įsigijimo verte, kurią sudaro visos išlaidos, susijusios su šio turto įsigijimu, atėmus jo sukauptą 
nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. Įsigyta programinė įranga, kuri yra būtina susijusios įrangos 
funkcionavimui, įtraukiama į šios įrangos įsigijimo vertę. 
 
Taikomi šie materialaus ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 
 
Ilgalaikio materialiojo turto grupė Normatyvas metais 

Biuro baldai 6 

Kompiuterinė įranga 3 

  

2021 m. Gruodžio 31 dienai Bendrovės materialaus turto likutinė vertė sudarė 310 Eur. Visiškai nusidėvėjusio 
materialaus turto, kuris vis dar naudojamas Bendrovės veikloje įsigijimo vertė 2020 m. gruodžio 31 dienai 2661 
Eur, o 2021 m. gruodžio 31 dienai 2661 Eur.  
 
Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos ir nuvertėjimo nuostolių 
suma. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo 
laiką. 
 
Bendrovė savo veikloje naudoja programinę įrangą, priskiriamą nematerialiajam turtui, kuriai yra nustačiusi 3 metų 
amortizacijos periodą. 
 
2021 m. Gruodžio 31 dienai Bendrovės nematerialusis turtas buvo visiškai amortizuotas. 2021 m. gruodžio 31 
dienai ir 2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovės visiškai amortizuoto nematerialaus turto, kuris vis dar naudojamas 
Bendrovės veikloje įsigijimo vertė 990 Eur.  

FINANSINIS TURTAS 
 
Finansinis turtas – pinigai ir pinigų ekvivalentai, sutartinės teisės gauti pinigus ar kitą finansinį turtą, sutartinės 
teisės pasikeisti finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau palankiomis sąlygomis, kitų įmonių 
nuosavybės priemonės ir sutartys, pagal kurias bus arba gali būti atsiskaitoma pačios įmonės nuosavybės 
priemonėmis. 
 
Finansinis turtas skirstomas į: 

• Vertinamą amortizuota savikaina; 

• Vertinama tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendromis pajamomis; 
• Vertinamą tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

 
Visi įprastiniai finansinio turto pirkimai ir pardavimai yra pripažįstami atsiskaitymo dieną, kuri yra diena kai 
Bendrovė įsipareigoja pirkti arba parduoti turtą. 
 
Finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina, jei tenkinamos abi šios sąlygos: 

• Finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas – laikyti finansinį turtą siekiant surinkti 
sutartyje nustatytus pinigų srautus; 

• Dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik 
pagrindinės sumos ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai. 
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Investicijos ir finansinis turtas 
 
9-ojo TFAS taikymo sričiai priskirtas finansinis turtas skirstomas į finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte, tikrosios 
vertės pasikeitimą pripažįstant pelnu ar nuostoliais arba kitomis bendrosiomis pajamomis, arba finansinį turtą, 
vertinamą amortizuota savikaina. Klasifikavimas priklauso nuo Bendrovės taikomo finansinio turto valdymo 
modelio ir sutartinių pinigų srautų sąlygų. 
 
Finansinis turtas pripažįstamas tuomet, kai Bendrovė tampa priemonės sutarties sąlygų šalimi. Finansinio turto 
pripažinimas finansinėse ataskaitose nutraukiamas, kuomet baigiasi arba perduodamos teisės gauti pinigų 
srautus iš finansinio turto ir Bendrovė perdavė iš esmės visą su nuosavybe susijusią riziką ir jos teikiamą naudą. 
Pirminio pripažinimo metu Bendrovė finansinį turtą vertina jo tikrąja verte, pridedant finansinio turto įsigijimui 
tiesiogiai priskirtinas sandorio išlaidas tuo atveju, jei finansinis turtas nėra vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimai pripažįstami pelnu ar nuostoliais. Sandorio išlaidos, susijusios su finansiniu turtu, vertinamu tikrąja 
verte, kurios pasikeitimai pripažįstami pelnu ar nuostoliais, pripažįstamos sąnaudomis pelne arba nuostoliuose.  
 
Turtas, kuris laikomas sutartyje numatytiems pinigų srautams gauti, kuomet jie yra tik pagrindinės paskolos sumos 
ir palūkanų mokėjimai, vertinamas amortizuota savikaina. Pelnas arba nuostoliai, atsirandantys dėl turto 
pripažinimo nutraukimo, tiesiogiai pripažįstami pelnu arba nuostoliais. Vertės sumažėjimo nuostoliai pateikiami 
atskirame bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnyje. 
 
Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos 
 
Bendrovės gautinos sumos iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos yra priskiriamos amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto kategorijai, kadangi verslo modelis, taikomas šiam Bendrovės finansiniam turtui, yra laikyti turtą, 
siekiant gauti sutartyje numatytus pinigų srautus, bei jie yra pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai. Šiai 
kategorijai priskiriamas ir pinigų bei pinigų ekvivalentų finansinio turto straipsnis. Bendrovė perklasifikuoja skolos 
priemones tik tuomet, kai jų tokio turto valdymo verslo modelis pasikeičia. 
 
Paskolos ir gautinos sumos yra pripažįstamos finansinės būklės ataskaitoje, jų išmokėjimo dieną, kai pinigai yra 
pervedami skolininkams. Nuo paskolos sutarties pasirašymo dienos iki paskolos išmokėjimo dienos jos yra 
apskaitomos nebalansiniuose straipsniuose. 
 
Bendrovė savo sąskaita ir savo vardu nėra sudariusi išvestinių finansinių priemonių sandorių. 
 
Finansinio turto vertės sumažėjimas 
 
Bendrovė pripažįsta vertės sumažėjimą dėl tikėtinų kredito nuostolių (toliau – ECL) šiam finansiniam turtui, kuris 
nėra vertinamas tikrąją verte per pelną ar nuostolius: paskolos ir avansai klientams; skolos vertybiniai popieriai, 
išduotų finansinių garantijų sutartys.  
Bendrovės gautinų sumų iš pirkėjų ir kitų gautinų sumų vetės sumažėjimo dėl ECL apskaičiavimui taikytinas 
supaprastintas metodas numatytas 9-ame TFAS. 
 
Pirkėjų įsiskolinimams, sutarčių turtui ir kitoms gautinoms sumoms Bendrovė taiko 9-jame TFAS numatytą 
supaprastintą metodą, kuriuo remiantis tikėtini kredito nuostoliai turi būti pripažįstami nuo gautinų sumų pirminio 
pripažinimo momento. 
 
Nuosavybės vertybiniams popieriams vertės sumažėjimo nuostoliai nėra pripažįstami. 
Finansiniai įsipareigojimai 
 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos bei skolos iš pradžių pripažįstamos gautų lėšų tikrąja verte, atėmus sandorio 
kaštus. Vėliau jos apskaitomos amortizuota verte (išskyrus išvestines finansines priemones), o skirtumas tarp 
gautinų lėšų ir sumos, kurią reikės sumokėti per skolos terminą, yra įtraukiamos į laikotarpio pelną ar nuostolius. 
Skolos klasifikuojamos kaip ilgalaikės, jei iki finansinės būklės ataskaitos datos finansinėse sutartyse pateikiami 
įrodymai, kad įsipareigojimai finansinės būklės ataskaitos datą yra ilgalaikiai.  
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Finansinio turto ir įsipareigojimų tarpusavio užskaitos 
 
Finansinis turtas ir įsipareigojimai gali būti užskaitomi tarpusavyje ir pateikiami grynąja verte finansinės būklės 
ataskaitoje, jei yra teisinė galimybė užskaityti pripažintas sumas ir yra ketinama atsiskaityti grynąja verte arba 
parduoti turtą ir padengti įsiskolinimą tuo pat metu. 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Sudarant pinigų srautų ataskaitą, pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus ir kitas vertybes, lėšas bankų 
sąskaitose, bei trumpalaikius vertybinius popierius, kurių galiojimo trukmė yra trumpesnė nei 3 mėnesiai. 
 
Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės labai likvidžios investicijos, kurios gali būti lengvai iškeičiamos į aiškis pinigų 
sumas ir kurioms būdinga nereikšminga vertės pasikeitimo rizika. 
 
Klientų piniginės lėšos apskaitomos atskirai nuo Bendrovės lėšų.  
 
Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 
Bendrovė pripažįsta pajamas suma, kuri atitinka atlygį, teisę į kurį Bendrovė tikisi turėti mainais už parduotas 
prekes ar paslaugas. 
 
Bendrovė sutartį su klientu apskaito tik kai atitinka visi šie kriterijai: 

– sutarties šalys sutartį parvirtino (raštu, žodžiu ar pagal kitą įprastą verslo praktiką) ir yra įsipareigojusios 
vykdyti savo atitinkamas prievoles; 

– Bendrovė gali identifikuoti kiekvienos šalies teises dėl perduotinų prekių ar paslaugų; 
– Bendrovė gali identifikuoti mokėjimo sąlygas, numatytas perduotinoms prekėms ar paslaugoms; 
– sutartis turi komercinį pagrindą (t.y. tikėtiną, kad dėl sutarties keisis ūkio subjekto būsimų pinigų srautų 

periodiškumas ar suma arba su jais susijusi rizika) ir tikėtina, kad Bendrovė gaus atlygį, teisę į kurį turės 
mainais už prekes ar paslaugas, kurios bus perduotos klientui. 

Pajamas iš sutarčių su klientais visų pirma sudaro su paslaugomis susiję mokesčiai. Jos įtraukiamos į „Komisinių 
pajamas“ bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 
Pajamos už klientų portfelių valdymą  
 
Bendrovė uždirba valdymo mokestį už klientų portfelių valdymą. Komisinis mokestis yra apskaičiuojamas pagal 
sutartyse nurodytas sąlygas. Komisinio mokesčio už portfelių valdymą pajamos yra pripažįstamos per paslaugos 
teikimo laikotarpį.  
 
Palūkanų pajamos  
 
Pajamos yra pripažįstamos kaupiant palūkanas. Palūkanų pajamos yra pripažįstamos naudojant efektyvios 
palūkanų normos metodą, išskyrus trumpalaikes gautinas sumas, kai palūkanų pripažinimas būtų nereikšmingas.  
 
Paslaugų ir komisinių pajamos ir sąnaudos 
 
Paslaugų ir komisinių pajamos ir sąnaudos paprastai pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu tuo metu, kai 
suteikiama atitinkama paslauga.  
 
Komisiniai ar komisinių dalis, susieta su tam tikrais veiklos rezultatais, pripažįstama įvykdžius nustatytas sutarties 
sąlygas. 
 
Kitos sąnaudos 
 
Kitos sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei pajamų ir sąnaudų palyginimo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 
atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, 
ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios sąnaudos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada 
buvo patirtos. Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų sumą. 
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Išmokos darbuotojams  
Socialinio draudimo įmokos  

Bendrovė už savo darbuotojus moka socialinio draudimo įmokas į Valstybinį socialinio draudimo fondą (toliau – 
Sodra) pagal nustatytų įmokų planą, vadovaudamasi Lietuvos teisiniais reikalavimais. Nustatytų įmokų planas – 
tai planas, pagal kurį Bendrovė moka fiksuoto dydžio įmokas į Sodrą ir neturi teisinio ar konstruktyvaus 
įsipareigojimo toliau mokėti įmokas, jei Sodra neturi pakankamai turto, kad sumokėtų visas išmokas darbuotojams, 
susijusias su jų tarnyba dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripažįstamos 
sąnaudomis pagal kaupimo principą ir priskiriamos darbuotojų sąnaudoms. Socialinio draudimo įmokos 
kiekvienais metais Sodros yra paskirstomos pensijoms, sveikatos, ligos, motinystės ir nedarbingumo 
apmokėjimams.  

Išmokos, mokamos pasibaigus tarnybos laikotarpiui  

Išeitinės išmokos darbuotojams mokamos Bendrovei nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki jo įprasto išėjimo 
į pensiją dienos arba darbuotojui priėmus sprendimą savo noru išeiti iš darbo mainais į tokias išmokas. Bendrovė 
pripažįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra akivaizdžiai įpareigota nutraukti darbo santykius su esamais 
darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo planą be galimybės jo atsisakyti arba įpareigota 
mokėti išeitines išmokas po to, kai jos buvo pasiūlytos už išėjimą iš darbo savo noru. Jei išeitinės išmokos tampa 
mokėtinos vėliau nei per 12 mėnesių po finansinės būklės ataskaitos datos, jos turi būti diskontuojamos iki 
dabartinės vertės.  

Pelno mokestis  

Pelno mokestis apskaičiuojamas atsižvelgiant į einamųjų metų pelną ar nuostolius ir taip pat apima atidėtuosius 
mokesčius. Pelno mokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių teisės aktų 
reikalavimais.  
Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc.  
Mokestiniai nuostoliai gali būti perkeliami neribotą laiką, jais mažinant būsimųjų laikotarpių apmokestinamą pelną, 
išskyrus vertybinių popierių pardavimo ir (arba) išvestinių finansinių priemonių nuostolius, kurie gali būti perkeliami 
5 metus. Vertybinių popierių pardavimo ir (arba) išvestinių finansinių priemonių pardavimo nuostoliai gali mažinti 
tik tokio pat pobūdžio apmokestinamas pajamas.  
Atidėtieji mokesčiai apskaitomi taikant įsipareigojimų metodą. Atidėtasis pelno mokestis atspindi laikinus 
mokestinius skirtumus tarp Bendrovės turto ir įsipareigojimų, parodytų finansinėse ataskaitose, ir turto bei 
įsipareigojimų, parodytų mokestinėse ataskaitose. Atidėtojo mokesčio turtas (įsipareigojimai) yra vertinami taikant 
pelno mokesčio normą, kuri galios, kai minėti laikini mokestiniai skirtumai realizuosis. Atidėtojo pelno mokesčio 
turtas nuo nuomos įsipareigojimų ir atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai nuo nuomos teise valdomo turto 
apskaičiuojami atskirai. 
 
Atidėtasis mokesčio turtas apskaitomas finansinės būklės ataskaitoje tada, kai vadovybė tikisi gauti tiek 
planuojamo mokestinio pelno artimoje ateityje, kad jo pakaktų turtui realizuoti. Jei yra tikėtina, kad dalies atidėtojo 
mokesčio turto realizuoti nepavyks, ši atidėtojo mokesčio dalis finansinėse ataskaitose nėra pripažįstama. 
 
Turto ir įsipareigojimų tikroji vertė 

Visas turtas ir įsipareigojimai, kuriems yra pritaikyta tikroji vertė, šiose finansinėse ataskaitose yra įvertinti ir 
atskleisti pagal tikrosios vertės hierarchiją, pateiktą žemiau.  
 
Finansinės priemonės skirstomos į 3 lygius pagal tikrosios vertės hierarchiją: 
• 1 lygio duomenys yra tokių pačių turto vienetų arba įsipareigojimų kotiruojamos (nekoreguotos) kainos 

aktyviosiose rinkose, į kurias ūkio subjektas gali patekti vertinimo dieną. Kotiruojama kaina aktyviojoje 
rinkoje yra patikimiausias tikrosios vertės įrodymas; kai tik ji žinoma, ją reikia be jokių koregavimų naudoti 
tikrajai vertei nustatyti.  

• 2 lygio vertinimo būdai yra kiti tiesiogiai arba netiesiogiai stebimi duomenys apie turtą arba įsipareigojimą, 
išskyrus kotiruojamas kainas, kurios priskiriamos 1 lygiui. Jeigu yra (sutartyje) nustatyta turto arba 
įsipareigojimo trukmė, 2 lygio duomenys turi būti stebimi reikšmingą dalį to turto arba įsipareigojimo 
trukmės.  

• 3 lygio vertinimo būdai yra nestebimi duomenys apie turtą arba įsipareigojimą. Nustatant tikrąją vertę 
nestebimi duomenys naudojami tiek, kiek trūksta svarbių stebimų duomenų, todėl jie gali būti naudojami 
tokiose situacijose, kai turto arba įsipareigojimo rinkos aktyvumas vertinimo dieną yra menkas arba rinka 
yra neaktyvi. Tačiau tikrosios vertės nustatymo tikslas lieka tas pats, t. y. nustatyti galutinę turto arba 
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įsipareigojimo kainą turinčiam rinkos dalyviui vertinimo dieną. Todėl nestebimi duomenys turi atitikti 
prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami turtą arba įsipareigojimą, įskaitant prielaidas dėl 
rizikos.  

 
Bendrovė naudoja vertinimo metodus, geriausiai tinkančius tam tikomis aplinkybėmis ir kuriems turima 
pakankamai duomenų tikrosios vertės nustatymui maksimaliai panaudojant prieinamus rinkoje kintamuosius ir 
minimizuojant kintamųjų, neparemtų rinkos duomenimis naudojimą.  
 
Užsienio valiuta 
 
Sandoriai užsienio valiuta yra konvertuojami į eurus pagal transakcijos dieną galiojusį Lietuvos banko nustatytą 
atitinkamos valiutos ir euro kursą. Pelnas ir nuostoliai, atsirandantys dėl tokių operacijų atlikimo bei piniginio turto 
ir įsipareigojimų kita valiuta nei eurai konvertavimo yra apskaitomi kaip pelnas arba nuostoliai. 
 
Piniginiai turtas ir įsipareigojimai, išreikšti užsienio valiuta, yra įvertinami funkcine valiuta pagal atitinkamos 
valiutos nustatytą kursą, galiojusį finansinės būklės ataskaitos datą. Valiutos kurso pasikeitimo pelnas ir nuostoliai 
yra pripažįstami kaip pelnas arba nuostoliai.  
 
Atidėjiniai  
 
Atidėjiniai apskaitomi tada, kai dėl įvykio praeityje Bendrovė turi teisinį įsipareigojimą ar neatšaukiamą 
pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma 
gali būti patikimai įvertinta. Kai Bendrovė tikisi, kad dalis ar visa atidėjinių suma bus kompensuota, pavyzdžiui, 
remiantis draudimo sutartimi kompensuojama suma yra pripažįstama kaip atskiras turtas, bet tik kai 
kompensavimas yra garantuotas. Su atidėjiniais susijusios išlaidos yra apskaitomos bendrųjų pajamų ataskaitoje 
grynąja verte, atsižvelgiant į kompensuojamas sumas. Jei pinigų laiko vertė yra reikšminga, atidėjiniai yra 
diskontuojami naudojant to laikotarpio prieš mokestinę palūkanų normą, jei reikia, atsižvelgiant į konkrečią 
įsipareigojimui specifinę riziką. Kai naudojamas diskontavimas, atidėjinio padidėjimas, atspindintis praėjusio laiko 
tarpą, yra apskaitomas kaip finansinės sąnaudos.  
 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai  
 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinių ataskaitų 
pastabose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai 
maža.  
Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinėse 
ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda.  
 
Poataskaitiniai įvykiai  
 
Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį finansinės būklės ataskaitos 
sudarymo dieną (koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra 
koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga. 
 
Susijusios šalys  
  
Šalys laikomos susijusiomis, jei viena šalis gali vienašališkai ar bendrai kontroliuoti kitą arba daryti reikšmingą 
įtaką kitai šaliai, kai priimami finansiniai ar veiklos sprendimai, arba kai šalys yra bendrai kontroliuojamos, taip pat 
jei vadovybės nariai, jų artimieji ir jų kontroliuojami ūkio subjektai, ar artimi asmenys, galintys vienašališkai ar 
bendrai kontroliuoti Bendrovę ar daryti jai reikšmingą įtaką. Nustatant, ar šalys yra susijusios, yra atsižvelgiama į 
santykių esmę, o ne tik į jų turinį. 
 
Svarbių apskaitinių vertinimų naudojimas rengiant finansines atskaitas  
 
Vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais, priimtais taikyti ES, vadovybė, rengdama 
finansines ataskaitas, turi padaryti tam tikrus vertinimus ir prielaidas, kurios daro įtaką turto, įsipareigojimų, 
pajamų, išlaidų ir neapibrėžtumų atskleidimui. Šiose finansinėse ataskaitose reikšmingos sritys, kuriose 
naudojami vertinimai, yra: atidėtųjų mokesčių turto realizavimas,  16-ojo TFAS pritaikymo įtaka.  
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Toliau yra pateiktos pagrindinės prielaidos, kurios daro įtaką ateities ir kitų įvertinimo sričių neapibrėžtumo 
finansinės būklės ataskaitos sudarymo datą, kurios gali lemti reikšmingą turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės 
koregavimą ateinančiais finansiniais metais. 

Atidėtojo pelno mokesčio turto realizavimas  

Atidėtų mokesčių turtas yra pripažįstamas visiems nepanaudotiems mokestiniams nuostoliams tiek, kiek yra 
tikėtina, jog bus uždirbtas toks mokestinis pelnas, kurį bus galima sumažinti tais nuostoliais. Reikšmingas 
vadovybės įvertinimas reikalingas tam, kad galėtų nustatyti atidėtųjų mokesčių turtą, kuris turi būti pripažintas, 
remiantis tikėtinu ateities mokestinio pelno lygiu, kartu su ateityje numatomomis mokesčių planavimo 
strategijomis. Bendrovė vertindama atidėtojo pelno mokesčio turto realizavimą naudojo parengtas Bendrovės 
mokestinio pelno prognozes. 
 
Nuomos įsipareigojimo ir nuomos teise valdomo turto pripažinimas ir vertinimas  
 
Bendrovė nuomojasi patalpas Vilniuje. Bendrovė ir, įvertinusi aplinkybę, kad nuomos sutarties terminas yra 
trumpesnis nei 12 mėnesių, neskaičiavo nuomos įsipareigojimo ir nuomos teise valdomo turto. 
 
FINANSINIŲ RIZIKŲ VALDYMAS 
 
Bendrovėje finansinių rizikų valdymas yra griežtai reglamentuotas bei prižiūrimas. Rizikoms valdyti yra parengtos 
atitinkamos tvarkos ir procedūros: Vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo proceso politika, Veiklos politika ir 
darbo organizavimo tvarka, Veiklos tęstinumo politika, Atitikties politika, Investicinės veiklos politika, Interesų 
konfliktų vengimo politika, Asmeninių sandorių kontrolės tvarka ir kiti dokumentai. Pagal Bendrovės Vidaus 
kapitalo pakankamumo vertinimo proceso politikos 3.4. punktą Bendrovės vadovas sistemingai ir reguliariai 
peržiūri Bendrovės rizikos valdymo politiką ir užtikrina veiksmingumą ir nuolatinį politikos funkcionavimą. Dalis 
Bendrovės rizikos funkcijų gali būti pavestos atlikti kitiems Bendrovės darbuotojams, įskaitant Bendrovės atitikties 
specialistą, tačiau tai nepanaikina Bendrovės vadovo atsakomybės dėl tinkamo Bendrovės rizikos valdymo 
funkcijos įgyvendinimo. Bendrovės veikloje taikomos šios pagrindinės finansinės rizikos valdymo procedūros: 
Kapitalo pakankamumo priežiūra – Bendrovė privalo tenkinti kapitalo pakankamumo rodiklį, apskaičiuotą 
vadovaujantis kapitalo reikalavimų direktyva 2013/36/ES ir Reglamentu 575/2013 (CRDIV/DRR), atliekami 
įvertinimai ir teikiamos ataskaitos Priežiūros institucijai; Vidaus kapitalo pakankamumo vertinimas, testavimas 
nepalankiomis sąlygomis – rizikų identifikavimas, kapitalo poreikio nustatymas, ataskaitų teikimas, veiklos 
tęstinumo planų sudarymas. Bendrovės vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo procesas (ICAAP) atliekamas 
vieną kartą per kalendorinius metus ir informaciją apie Bendrovės testavimo nepalankiausiomis sąlygomis ir 
ICAAP rezultatus, apskaičiuotus pagal finansinių metų paskutinės dienos duomenis, teikiama Priežiūros 
institucija; Atitikties rizikų identifikavimas, vertinimas, stebėsena, ataskaitų teikimas; Vidaus kontrolės priemonių 
vykdymas. 

Kredito rizika 
 
Bendrovė taiko priemones, kuriomis siekiama nuolat užtikrinti, kad sandoriai būtų sudaromi su patikimais klientais 
ir sandorių suma neviršytų patvirtinto kredito rizikos limito. Bendrovė nesuteikia garantijų už kitų šalių prievoles. 
Didžiausią kredito riziką sudaro kiekvieno finansinio turto vieneto balansinė vertė, įskaitant išvestines finansines 
priemones finansinės būklės ataskaitoje, jei tokių yra. Todėl Bendrovės vadovybė mano, jog maksimalią kredito 
riziką sudaro: 
 

Turtas amortizuota savikaina  
2021-12-31  2020-12-31 

Pinigai 
 

28 521  4538 
Paskolos ir po vienerių metų gautinos sumos  138 359   
Sumokėti avansai  1764  106 

Paskolos ir per vienerius metus gautinos sumos  
27 471  159 974 

Turtas iš viso:  196 115  164 618 
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Užsienio valiutų rizika 
 
Pagrindinė užsienio valiutos rizika, su kuria susiduria Bendrovė, kyla, kai Bendrovė atlieka sandorius užsienio 
valiuta ir turi atvirąją poziciją tam tikromis užsienio valiutomis. Bendrovės politika yra suderinti pinigų srautus iš 
labai tikėtinų būsimų sandorių kiekviena užsienio valiuta. 2020 metais Bendrovė sandorius vykdė tik eurais, 
finansinių priemonių apskaitos, saugojimo bei kitas paslaugas teikė Lietuvos rezidentams. Gautinos sumos 
fiksuotos eurais, todėl užsienio valiutų kursų svyravimas Bendrovei pavojaus nekėlė. Bendrovė nesinaudoja 
kokiomis nors finansinėmis priemonėmis, padedančiomis valdyti užsienio valiutos riziką.  
 
Palūkanų normos rizika 
 
2021 m. ir 2020 m. gruodžio 31 dienai Bendrovė neturėjo paskolų, kurios būtų susietos su kintama palūkanų 
norma. Bendrovės suteiktos paskolos buvo trumpalaikės ir fiksuotos palūkanų normos. Atitinkamai, bendrovė 
neturėjo jokių finansinių priemonių, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką. 
 
Likvidumo rizika 
 
Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba užsitikrinti 
finansavimą atitinkamo kiekio kredito linijų ar kitų skolinimosi instrumentų pagalba, siekiant įvykdyti savo planuose 
numatytus įsipareigojimus. 
 
Įmonė neturi ilgalaikių įsipareigojimų. Likvidus turtas viršija einamuosius įsipareigojimus. Įmonė neplanuoja turėti 
didelių įsipareigojimų ir nesubalansuotų pinigų srautų. 
 
Lentelėje pateikiama Bendrovės finansinių įsipareigojimų struktūra pagal iki sutarties pabaigos likusį terminą. 
Finansinių įsipareigojimų sumos parodytos pagal sutartinius nediskontuotus pinigų srautus. 
 
2021 m. gruodžio 31 d. 

Įsipareigojimai * 

Iki 1 mėn. 1-3 
mėn. 

3-12 mėn. 1-5 
metai 

Daugiau 
nei 5 
metai 

Iš Viso: 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 

(2)  2152   2150 

Kitos mokėtinos sumos 23 399 - - - - 23 399 

IŠ VISO: 23 397 - 2152 - - 25 549 

* Nediskontuotų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumos atitinka jų balansines vertes 
 
2020 m. gruodžio 31 d. 

Įsipareigojimai* 

Iki 1 mėn. 1-3 
mėn. 

3-12 mėn. 1-5 
metai 

Daugiau 
nei 5 
metai 

Iš Viso: 

Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai 

1609  1854   3463 

Kitos mokėtinos sumos 51 386 - 140 - - 51 526 

IŠ VISO: 52 995 - 1994 - - 54 989 

* Nediskontuotų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumos atitinka jų balansines vertes 
 
Operacinė rizika 
 
Operacinė rizika – rizika patirti tiesioginių ir netiesioginių nuostolių dėl netinkamų ar neįgyvendintų vidaus 
kontrolės procesų, darbuotojų klaidų ir (ar) neteisėtų veiksmų bei informacinių sistemų ir technologijų veiklos 
sutrikimų arba dėl išorės veiksnių įtakos. Operacinės rizikos valdymas vykdomas įgyvendinant vidaus kontrolės 
funkciją, nustatant galimą nenumatytos rizikos pasireiškimą ribojančias tvarkas, draudžiant bendrovės materialųjį 
turtą, įvertinant Bendrovės teikiamų paslaugų priimtinumą ar nepriimtinumą, vykdant produktų ir paslaugų  
įkainojimo valdymo ir vidinių išteklių perskirstymo funkcijas, analizuojant bendrovėje vykstančius procesus ir 
procedūras, identifikuojant rizikos laukus ir įvertinant jų kontrolės pakankamumą. 
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Vidaus kontrolė 
 
Vadovybė užtikrina, kad būtų įgyvendintos tinkamos organizacinės priemonės, procedūros ir verslo procesus 
palaikančios informacinės sistemos, kurių visuma turi užtikrinti pakankamos vidaus kontrolės sistemos įdiegimą. 
Paminėtini šie pagrindiniai vidaus kontrolės elementai: duomenų apie atliktas operacijas pirminėse sistemose 
sutikrinimas su operacijų duomenimis apskaitos sistemoje, funkcijų atskyrimas, kasdieninė apskaita, rinkos 
vertinimas,  kitos kontrolės priemonės. 

Kapitalo valdymas 
 
Bendrovės veikloje taikomos šios pagrindinės finansinės rizikos valdymo procedūros: Kapitalo pakankamumo 
priežiūra – Bendrovė privalo tenkinti kapitalo pakankamumo rodiklį, apskaičiuotą vadovaujantis kapitalo 
reikalavimų direktyva 2013/36/ES ir Europos parlamento ir tarybos reglamento 2019/2033, atliekami įvertinimai ir 
teikiamos ataskaitos Priežiūros institucijai; Vidaus kapitalo pakankamumo vertinimas, testavimas nepalankiomis 
sąlygomis – rizikų identifikavimas, kapitalo poreikio nustatymas, ataskaitų teikimas, veiklos tęstinumo planų 
sudarymas. Bendrovės vidaus kapitalo pakankamumo vertinimo procesas (ICAAP) atliekamas vieną kartą per 
kalendorinius metus ir informaciją apie Bendrovės testavimo nepalankiausiomis sąlygomis ir ICAAP rezultatus, 
apskaičiuotus pagal finansinių metų paskutinės dienos duomenis, teikiama Priežiūros institucija; Atitikties rizikų 
identifikavimas, vertinimas, stebėsena, ataskaitų teikimas; Vidaus kontrolės priemonių vykdymas. 
 
Bendrovė 2020 metais bei 2021 metų pirmą pusmetį tenkino šiuos nuosavų lėšų reikalavimus: 
1) 4,5 proc. bendro 1 lygio (CET1) nuosavo kapitalo pakankamumo koeficientą. Bendro 1 lygio nuosavo kapitalo 
pakankamumo koeficientas yra Bendrovės bendras 1 lygio nuosavas kapitalas, išreikštas bendros rizikos 
pozicijos sumos procentine dalimi. 
2) 6 proc. 1 lygio (T1) kapitalo pakankamumo koeficientą. 1 lygio kapitalo pakankamumo koeficientas yra 
Bendrovės 1 lygio kapitalas, išreikštas bendros rizikos pozicijos sumos procentine dalimi. 
3) 8 proc. bendro kapitalo pakankamumo koeficientą. Bendras kapitalo pakankamumo koeficientas yra Bendrovės 
nuosavos lėšos, išreikštos bendros rizikos pozicijos sumos procentine dalimi.  
 
Lentelėje „Kapitalo pakankamumo koeficientai“ 2020 metų duomenis nurodyti pagal aukščiau minėtųs 
reikalavimus, o 2021 metų duomenis apskaičiuoti pagal žemiau nurodytus reikalavimus. 
 
Bendrovė turi tenkinti šiuos nuosavų lėšų reikalavimus: 
1) 56 proc. bendro 1 lygio (CET1) nuosavo kapitalo pakankamumo koeficientą. Bendro 1 lygio nuosavo kapitalo 
pakankamumo koeficientas yra Bendrovės bendras 1 lygio nuosavas kapitalas, išreikštas bendros nuosavų lėšų 
reikalavimų sumos procentine dalimi. 
2) 75 proc. 1 lygio (T1) kapitalo pakankamumo koeficientą. 1 lygio kapitalo pakankamumo koeficientas yra 
Bendrovės bendro 1 lygio kapitalo ir papaildomo pirmo lygio kapitalo sumos, išreikštos bendros nuosavų lėšų 
reikalvimų sumos procentine dalimi. 
3) 100 proc. bendro kapitalo pakankamumo koeficientą. Bendras kapitalo pakankamumo koeficientas yra 
Bendrovės bendro 1 lygio kapitalo ir papaildomo pirmo lygio ir antro lygio kapitalo sumos, išreikštos bendros 
nuosavų lėšų reikalvimų sumos procentine dalimi. 
 
2021 m. ir 2020 m. Bendrovė tenkino kapitalo pakankamumo reikalavimus, įskaitant, bet neapsiribojant kapitalo 
pakankamumo rodiklio laikymosi. 
 
Žemiau Lentelėje pateikiami Bendrovės kapitalo pakankamumo rodikliai 2021 m. gruodžio 31 d. ir 2020 m. 
gruodžio 31 d. 
Lentelė “Kapitalo pakankamumo koeficientai” 
 

KAPIITALO PAKANKAMUMO KOEFICIENTAI IR 

KAPITALO LYGIAI  
2021 m.  2020 m.  

CET1 kapitalo pakankamumo koeficientas  1,14 0,4831 

CET1 kapitalo perviršis (+) / deficitas (-) (tūkst.Eur) 87 78 

T1 kapitalo pakankamumo koeficientas  1,14 0,4831 

T1 kapitalo perviršis (+) / deficitas (-) (tūkst.Eur) 59 75 

Viso kapitalo pakankamumo koeficientas  1,14 0,4831 

Viso kapitalo perviršis (+) / deficitas (-) (tūkst.Eur)  21 72 
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Kapitalo pakankamumo pagrindiniai rodikliai 2021 m. gruodžio 31 d.: 
 
Nuosavos lėšos (CA1): 
 
1 lygio kapitalas    170 876 Eur 
Įstatinis kapitalas    330 000 Eur 
Ankstesnių metų nuostolis  -112 278 Eur 
Pelnas/nuostolis        -21 809 Eur 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas   -25 037 Eur 
 
Nuosavų lėšų reikalavimai (CA2): 
 
Nusavų lėšų reikalavimas  150 000 Eur 
 
Bendras kapitalo pakankamumo rodiklis apskaičiuojamas pagal formulę: įmonės kapitalas /D, 
Kur D apibrėžiamas kaip didžiausias iš šitų dydžių: 

a) Pastoviu pridėtinių išlaidų reikalavimas; 
b) Nuolatinio minimalaus kapitalo reikalavimas; 
c) K veiksnių reikalavimas. 

 
Įmonės patiriamos rizikos (bendra rizikos pozicija): 171/150= 1,14, kur 1 lygio kapitalas dalinamas iš minimalaus 
nuosavų lėšų reikalavimo. 
 
Taikant Europos Sąjungos Kapitalo reikalavimų direktyvos (2013/36/ES) ir Europos parlamento ir tarybos 
reglamento 2019/2033 UAB FMĮ „DV Invest“ 2021 m. gruodžio 31 dienai viršija nustatytus Bendro kapitalo 
pakankamumo reikalavimus..Bendrovės vadovybė stebi kapitalo pakankamumo rodiklį, kad jis atitiktų įstatymo 
numatytus reikalavimus. 
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Aiškinamojo rašto pastabos 
 
1. Turto ir įsipareigojimų grupavimas pagal laiką. 

Likučiai 2021 m. gruodžio 31 d.: 
 

Straipsniai 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, bet ne 

vėliau kaip per 
vienerius 

metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 

vėliau kaip per 
penkerius metus 

Ilgiau kaip 
per 

penkerius 
metus 

Be 
termino 

Iš viso pagal 
straipsnį 

TURTAS       
Ilgalaikis materialus 

turtas     310 310 
Ilgalaikės paskolos   138 359   138 359 

Pinigai 28 521     28 521 
Trumpalaikės 

paskolos  -    - 
Gautinos sumos 27 471 -    27 471 

Atidėtojo pelno 
mokesčio turtas  25 037    25 037 

Išankstiniai 
apmokėjimai ir 

ateinančių laikotapių 
sąaudos  1764    1764 

Iš viso turtas 55 992 26 801 138 359 --- 310 221 462 

       
ĮSIPAREIGOJIMAI*      --- 

Po vienerių metų 
mokėtinos sumos   ---   --- 
Kiti trumpalaikiai 

finansiniai 
įsipareigojimai ---     --- 

Kitos mokėtinos 
sumos ir 

įsipareigojimai 23 397 2152    25 549 
Iš viso 

įsipareigojimai 23 397 2152 --- --- --- 25 549 

 
 
* Nediskontuotų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumos atitinka jų balansines vertes 
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Turto ir įsipareigojimų grupavimas pagal laiką,  
Likučiai 2020 m. gruodžio 31 d.: 

 

Straipsniai 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, bet ne 

vėliau kaip per 
vienerius 

metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 

vėliau kaip per 
penkerius metus 

Ilgiau kaip 
per 

penkerius 
metus 

Be 
termino 

Iš viso pagal 
straipsnį 

TURTAS       
Ilgalaikis materialus 

turtas     485 485 
Ilgalaikis 

nematerialus turtas     --- --- 
Trumpalaikis turtas       

Pinigai 4538     4538 
Trumpalaikės 

paskolos  -    - 
Gautinos sumos 32 601 127 373    159 974 

Atidėtojo pelno 
mokesčio turtas  17 993    17 993 

Išankstiniai 
apmokėjimai ir 

ateinančių laikotapių 
sąaudos  106    106 

Iš viso turtas 37 139 145 472 --- --- 485 183 096 

       
ĮSIPAREIGOJIMAI*      --- 

Po vienerių metų 
mokėtinos sumos   ---   --- 
Kiti trumpalaikiai 

finansiniai 
įsipareigojimai ---     --- 

Kitos mokėtinos 
sumos ir 

įsipareigojimai 52 995 1994    54 989 
Iš viso 

įsipareigojimai 52 995 1994 --- --- --- 54 989 

 
* Nediskontuotų trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumos atitinka jų balansines vertes 

 
 
 
2. Pinigai 

 

  2021-12-31 2020-12-31 

Pinigai banke 28 521 4538 

   

Iš viso: 28 521 4538 
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3. Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas 

Rodikliai 

Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Programinė 
įranga 

Įsigijimo vertė   
2019 m. gruodžio 31 d. 2661 990 

Įsigyta 528 - 
Nurašyta (-)   

Perklasifikavimai   
2020 m. gruodžio 31 d. 3189 990 

Įsigyta - - 
Nurašyta (-)   

Perklasifikavimai   

2021 m. gruodžio 31 d. 3189 990 

Sukaupta amortizacija   

2019 m. gruodžio 31 d. 2660 990 

Priskaityta už laikotarpį 44 - 
Nurašyta (-)   

Perklasifikavimai   
2020 m. gruodžio 31 d. 2704 990 

Priskaityta už laikotarpį 175 - 
Nurašyta (-)   

Perklasifikavimai   

2021 m. gruodžio 31 d. 2879 990 

Balansinė vertė   

2019 m. gruodžio 31 d. 2 0 

2020 m. gruodžio 31 d. 485 0 

2021 m. gruodžio 31 d. 310 0 

 
 
4. Gautinos sumos  

Likučiai 2021 m. gruodžio 31 d.: 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, 

bet ne 
vėliau 

kaip per 
vienerius 

metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 

vėliau kaip 
per 

penkerius 
metus 

Po 
penkerių 

metų 

     
Gautinos sumos iš įmonės teikiamų 
paslaugų 34 692 -   

Gautinos paskolos - - 138 359  

Gautinos palūkanos 2687 -   

Išankstiniai apmokėjimai 1611    

Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 153    

Gautinų sumų vertės sumažėjimas (-)* (9908)    
Paskolos ir gautinos sumos, grynąja 
verte iš viso: 29 235 - 138 359 --- 
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Gautinas paskolų sumas 138 359 Eur 2021 gruodžio 31 d. sudaro paskolos bei jų palūkanos su susijusia šalimi 
– 17 062 Eur (sutartyje numatytos 6 proc. metinės palūkanos, atsiskaitymo terminas 2025 m. gruodžio 31 d.) ir 
paskolos bei palūkanos su akcininku – 121 297 Eur (sutartyje numatytos 6 proc. metinės palūkanos, atsiskaitymo 
terminas 2025 m. gruodžio 31 d.). 
 
* Didžiąją dalį gautinų sumų vertės sumažėjimo 7176 Eur sudaro,gautina suma už suteiktas paslaugas iš UAB 
„Desico”, kuriai iškelta nemokumo byla 2022 metais. Plačiau pastaboje Nr. 21. 

 
 

 
 
 
 
Likučiai 2020 m. gruodžio 31 d.: 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, 

bet ne 
vėliau 

kaip per 
vienerius 

metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 

vėliau kaip 
per 

penkerius 
metus 

Po 
penkerių 

metų 

     
Gautinos sumos iš įmonės teikiamų 
paslaugų 30 840 127 373   

Gautinos paskolos - -   

Gautinos palūkanos 2687 -   

Išankstiniai apmokėjimai 11    

Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 95    

Gautinų sumų vertės sumažėjimas (-) (926)    
Paskolos ir gautinos sumos, grynąja 
verte iš viso:: 32 707 127 373 --- --- 

 
 
 
Gautinų sumų vėlavimo analizė: 

 
Gautinos sumos  
( 2021 m. gruodžio 31 d.): 

Nevėluojama iki 30 dienų 31–90 dienų 91–180 
dienų 

Virš 180 
dienų 

Iš viso: 

Gautinos sumos iš įmonės 
teikiamų paslaugų 

25 257 625 812 769 7229 34 692 

Gautinos paskolos 138 359     138359 

Gautinos palūkanos - -   2.687 2687 

Gautinų sumų vertės sumažėjimas (-)   (3) (16) (23) (9866) (9908) 

Išankstiniai apmokėjimai  1764     1764 

IŠ VISO: 165 380 622 796 746 50 167 594 

 
Gautinos sumos  
( 2020 m. gruodžio 31 d.): 

Nevėluojama iki 30 dienų 31–90 dienų 91–180 
dienų 

Virš 180 
dienų 

Iš viso: 

Gautinos sumos iš įmonės 
teikiamų paslaugų 

133 213 3850 2700 7950 10 500 158 213 

Gautinų sumų vertės sumažėjimas (-)  (19) (27) (239) (641) (926) 

Gautinos paskolos -     - 

Gautinos palūkanos - - -  2687 2687 

Išankstiniai apmokėjimai 106     106 

IŠ VISO: 133 319 3831 2673 7711 12 546 160 080 
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5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  
 

 Likučiai 2021 m. gruodžio 31 d.: 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, bet 
ne vėliau kaip 
per vienerius 
metus 

Po vienerių 
metų, bet ne 
vėliau kaip per 
penkerius 
metus 

Po 
penkerių 
metų 

Tiekėjams mokėtinos sumos 19 928    

Gauti išankstiniai apmokėjimai -    

Pelno mokesčio įsipareigojimai  -   
Darbo užmokesčio įsipareigojimai, 
socialinio draudimo, GPM įsipareigojimai (2)    

Atostogų kaupimai  2152   

Kiti įsipareigojimai 3471    

     

IŠ VISO: 23 397 2152 --- --- 

 
 
 

 Likučiai 2020 m. gruodžio 31 d.: 

Per tris 
mėnesius 

Po trijų 
mėnesių, bet 
ne vėliau kaip 
per vienerius 
metus 

Po vienerių metų, 
bet ne vėliau kaip 
per penkerius 
metus 

Po 
penkerių 
metų 

Tiekėjams mokėtinos sumos 1804    

Gauti išankstiniai apmokėjimai 49 582    

Pelno mokesčio įsipareigojimai -- 140   
Darbo užmokesčio įsipareigojimai, 
socialinio draudimo, GPM įsipareigojimai 1609    

Atostogų kaupimai  1854   

Kiti įsipareigojimai -    

IŠ VISO: 52 995 1994 --- --- 

 Mokėtinos sumos: 2021-12-31 2020-12-31 

   

Tiekėjams mokėtinos sumos  19 928 1804 

* Gauti išankstiniai apmokėjimai ir kiti įsipareigojimai - 49 582 

Darbo užmokesčio įsipareigojimai - 914 

Atostogų kaupimai 2152 1 854 

Socialinio draudimo įsipareigojimai (2) 379 

GPM ir kiti įsipareigojimai - 316 

Pelno mokesčio įsipareigojimai - 140 

Kiti įsipareigojimai 3471 - 

IŠ VISO: 25 549 54 989 

 
*2020 m. sausio 24 d. buvo pasirašyta Bendrovės akcijų perleidimo sutartis, pagal kurią buvo numatytos sandorio 
užbaigimo išankstinės sąlygos pagal kurias sandoris yra laikomas užbaigtu, kai įvykdytos visos išankstinės 
sąlygos. Būsimas akcininkas 2020 metais pervedė 49 582 Eur sumą, numatant jos panaudojimą įstatinio kapitalo 
didinimui. Dėl pandemijos ir kitų reguliavimo reikalavimų bei įvykdžius išankstines sąlygas, sandoris buvo 
užbaigtas 2021 m. bei šia suma padidintas įstatinis kapitalas. 
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6. Nuosavas kapitalas 
 
2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 330 000 Eur. Įstatinis kapitalas yra padalintas į 330 000 
paprastųjų vardinių akcijų, kurios vienos nominali vertė yra lygi 1 Eurų. Įmonė neturi supirkusi nuosavų akcijų. 
Įstatinis kapitalas yra pilnai apmokėtas ir sudaro 330 000 Eur.  
2021 m. vasario 1 d. bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas 5792,40 Eur išleidžiant 20 vienetų naujų akcijų, 
kurių nominali vertė buvo 289,62 Eur, suma apmokėta piniginiu įnašu.  
2021 m. vasario 25 d. buvo įregistruoti nauji įstatai, kuriuose, akcininko sprendimu,  vienos akcijos nominali vertė 
keitėsi iš 289,62 Eur į 1 Eur, bei atitinkamai pakeistas akcijų skaičius į 246 177 vienetus. 
2021 m. kovo 9 d. akcininkų sprendimu, išleidžiant 53 823 vienetų naujų Bendrovės paprastųjų vardinių akcijų, 
kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 Eur, 53 823 Eur buvo padidintas įstatinis kapitalas. Dalis akcijų buvo 
apmokėta įskaitant sumokėtą avansą (49 582 Eur), o 4241 Eur buvo apmokėta piniginiu įnašu. 
2021 m. gruodžio 21 d. akcininkų sprendimu buvo nuspręsta padidinti įstatinį kapitalą 30 000 Eur, išleidžiant 30 
000 vienetų naujų Bendrovės paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 Eur. 30 000 Eur 
buvo apmokėta piniginiu įnašu. Aktuali nauja įstatų redakcija pasirašyta 2021 m. gruodžio 21 d, kuri įregistruota 
2021 m. gruodžio 30 d. 
 
Privalomas rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne 
mažiau kaip 5 proc. grynojo pelno, apskaičiuojamo pagal Lietuvos Respublikos apskaitos principus, kol rezervas 
pasieks 10 proc. Įstatinio kapitalo ir šis rezervas gali būti panaudotas tik nuostolių dengimui. Bendrovė 2021 m. 
gruodžio 31 d. privalomojo rezervo nebuvo suformavusi. 
 
7. Pelno paskirstymo projektas 
 
 
Straipsniai Suma (EUR) 
Nepaskirstytas rezultatas – pelnas (nuostolis) – 2018-12-31 (86 843) 

Per 2019 finansinius metus įvykę pokyčiai:  

Grynasis 2019 finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis) (27 943) 

*Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – 2019 finansinių 
metų pabaigoje 

(114 786) 

Per 2020 finansinius metus įvykę pokyčiai:  

Grynasis 2020 finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis) 2508 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – 2020 finansinių 
metų pabaigoje 

(112 278) 

Per 2021 finansinius metus įvykę pokyčiai:  

Grynasis 2021 finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostolis) (21 809) 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – 2021 finansinių 
metų pabaigoje 

(134 087) 

 

 
2021 metais Lietuvos bankas pritarė 2020 m. sausio 24 d. pasirašytos Bendrovės akcijų perleidimo sutarties 
sąlygoms, pagal kurias Bendrovės 100 proc. akcijų įsigijo UAB „Global Alternatives Investment“, įmonės kodas 
302873230.  

 
8. Susijusių šalių sandoriai 
 
Šalys laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba daro reikšmingą įtaką kitai šaliai 
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys yra jos akcininkai ir kitos įmonės, kurias 
kontroliuoja Bendrovės akcininkai. 
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Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis 2021 metais ir likučiai 2021 m. gruodžio 31 d.: 
 

Susijusi šalis 
(įmonės pav., ar 
fizinio asmens v. 

pavardė) 

Santykių 
tarp 

susijusių 
šalių tipai 

Išankstinis apmokėjimas 
perkeliamas akciniam 

kapitalui 

Suteiktos 
paskolos 
per 2021 
m. Eur 

Suteiktų 
paskolų 

palūkanų 
pajamos per 
2021 m. Eur 

Paslaugų 
pardavimai 
per 2021 m. 

Eur 

Gautinų sumų 
likutis 2021-12-31 

 Eur 

UAB Global 
Alternatives 
Investment 

Akcininkas 49 582 
116 706 4590 375   121 356 

UAB Tripod Capital Per galutinį 
naudos 
gavėją 

susijusi įmonė 

 

17 000  62 100  

17 122 

Kiti susiję asmenys 
* 

Per galutinį 
naudos 
gavėją 

susijusi įmonė 

 

  31 039 

2347 

 
VISO:  49 582 

 
133 706 

 
4652 

 
31 514 

             140 825 

 
* per galutinį naudos gavėją susijusios įmonės, kurioms visoms buvo suteiktos vienos rūšies finansinių priemonių/vertybinių popierių apskaitos 
paslaugos, todėl šios sumos atskleidžiamos vienu įrašu.  
 
Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis 2020 metais ir likučiai 2020 m. gruodžio 31 d.: 
 

 

Gautinos 
sumos 

2020-12-31 

Pajamos 
2020 

Pirkimai 
2020 

Reikalavimo 
teisių 

perleidimas 

     

UAB Global Alternatives investment  128 006 41 300  106 806 

UAB Tripod Capital 29 567 300  29 567 

UAB Holdes (akcininkas) 2687    

Kitos susijusios šalys 630 10 616 638  

     

IŠ VISO: 160 890 52 216 638 136 373 

 
 
Per metus pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. bendrovės vadovams buvo priskaičiuota 12 824 Eur (2020 m. 
6733 Eur) atlyginimų. Per laikotarpį, pasibaigusį 2021 m. gruodžio 31 d. ir 2020 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 
vadovams nebuvo išmokų akcijomis, neatlygintai perduoto turto ar suteikta paskolų. 2021 m. bendrovėje dirbo 
vienas vadovas, 2020 m. – vienas vadovas.  
 

9. Veiklos pajamos 

 Per 2021 m. Per 2020 m. 

   

Finansinių priemonių apskaitos pajamos 32 031 1060 
Pajamos iš finansinių priemonių aptarnavimo sutarčių ir 
konsultacijų          16 529 48 046 

Kitos pajamos iš papildomos veiklos  - 

IŠ VISO: 48 560 49 106 

 
2020 metų pabaigoje įmonė pradėjo teikti juridinių asmenų akcijų apskaitos paslaugas. Šią verslo kryptį plėtojo ir 2021 
metais. 
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10. Sąnaudos 
 

Veiklos sąnaudos 
Per  2021 

metus 
Per  2020 

metus 

Darbo užmokestis ir soc. draudimas 19 394 18 752 

Konsultavimo, audito, teisinės, apskaitos sąnaudos 31 300 8498 

Turto nuoma ir eksploatavimas 5040 5040 

Informacinių priemonių palaikymo sąnaudos 5668 5401 

Biuro išlaidos 2419 2936 

Draudimo sąnaudos 2896 3193 

Finansinio turto vertės sumažėjimo sąnaudos 8982 (161) 

Kitos sąnaudos 6367 5894 

Sąnaudos iš viso 82 066 49 553 

 
 
11. Valiutų kursų keitimo skirtumo rezultatas 
 

  
Per 2021 

metus 
Per 2020 

metus 

Teigiama valiutų kursų įtaka - - 

Neigiama valiutų kursų įtaka - - 

 - - 
Bendrovė nepatyrė valiutos kurso skirtumo teigiamos ir neigiamos įtakos. 
 
12. Atidėtas pelno mokesčio turtas ir pelno mokesčio sąnaudos 
 
Atidėtasis mokesčio turtas apskaitomas finansinės būklės ataskaitoje tada, kai vadovybė tikisi gauti tiek 
planuojamo mokestinio pelno artimoje ateityje, kad jo pakaktų turtui realizuoti. Jei yra tikėtina, kad dalies atidėtojo 
mokesčio turto realizuoti nepavyks, ši atidėtojo mokesčio dalis finansinėse ataskaitose nėra pripažįstama.  
 

  2021 m. 2020 m. 

   

Einamojo laikotarpio pelno mokestis - (140) 

Atidėtojo pelno mokesčio pasikeitimai 7044 
(450) 

Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos), apskaitytos 
bendrųjų pajamų ataskaitoje 

7044 
(590) 

 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas: 
 

  2021 m. 2020 m. 

   

Keliamieji mokestiniai nuostoliai 156 968 112 854 

Bendrai vertinamas paskolų ir gautinų sumų vertės 
sumažėjimas 

9908 5668 

Nepanaudotų atostoginių kaupimai 37 1432 

Atidėtojo pelno mokesčio turto bazė 166 913 119 954 

Tarifas 15% 15% 

Atidėtasis pelno mokesčio turtas 25 037 17 993 

 
Atidėtasis mokestis už 2021 m. ir 2020 m. buvo skaičiuojamas, taikant 15 proc. pelno mokesčio tarifą. 
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Pelno mokesčio (sąnaudos) pajamos: 
 

 2021 metai 2020 metai 

Ataskaitinių metų pelno mokestis - (140) 

Ankstesnių metų pelno mokestis - - 

Atidėto pelno mokesčio turto 
pokytis 

7044 (450) 

Iš viso: 7044 (590) 

 
Pelno mokesčio apskaičiavimas: 
 

 2021 metai 2020 metai 

Pelnas (nuostolis) prieš 
apmokestinimą 

(28 853) 3098 

Sąnudos, nemažinančios 
apmokestinamojo pelno 

6 177 

Finansinio turto vertės pokytis 8982 (161) 

Mokestinių nuostolių panaudojimas - (2180) 

Pelno mokestis apskaičiuotas 
taikant 15 proc. pelno mokesčio 
tarifą 

 (140) 

Atidėto pelno mokesčio turto 
pokytis/koregavimas 

7044 (450) 

Iš viso: 7044 (590) 

 
13. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 
 
Investicijų į dukterines ir asocijuotas įmones nebuvo. 
 
14.  Išleisti skolos vertybiniai popieriai 
 
Skolos vertybinių popierių išleista nebuvo. 
 
15. Atidėjiniai 
 
Atidėjinių 2021 m. pabaigoje nebuvo.  
 
16. Dotacijos ir subsidijos 
 
Dotacijų ir subsidijų nebuvo. 
 
17. Subordinuotos paskolos 
 
Įsipareigojimų pagal subordinuotą paskolą nebuvo. 
 
18. Išvestinės finansinės priemonės 
 
Išvestinių finansinių priemonių nėra. 
 
19. Suteiktos ir gautos finansinės garantijos ir laidavimai 
 
Suteiktų ir gautų finansinių garantijų nebuvo. 
 
20. Nebalansiniai straipsniai  
 
Klientų piniginės lėšos, skirtos įsigyti finansines priemones, taip pat klientų pavedimu ir lėšomis bei klientų vardu 
įsigytos finansinės priemonės apskaitomos nebalansinėje ataskaitoje.  
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Klientų pinigai yra atskirti nuo Bendrovės piniginių lėšų ir saugomi patikėjimo teisės pagrindais Bendrovės vardu 
atidarytose Lietuvos bankų sąskaitose. 
 
Klientų vardu įsigytos finansinės priemonės apskaitomos klientų finansinių priemonių sąskaitose ir yra atskirtos 
nuo Bendrovės finansinių priemonių. 
 
Finansinių priemonių, kurias Bendrovė apskaito klientų finansinių priemonių sąskaitose, vertė finansinių ataskaitų 
sudarymo dieną apskaičiuojama finansinių priemonių kiekį padauginus iš finansinių priemonių rinkos vertės, o jei 
tokios nėra – iš nominaliosios vertės. 
 
Klientų sąskaita įsigytos finansinės priemonės sudaro Šiaulių banke Bendrovės vardu patikėjimo pagrindu 
atidarytoje vertybinių popierių sąskaitose saugomi Lietuvos emitentų bei Šiaulių banko vertybiniai popieriai, kurių 
rinkos vertė 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 11 318 Eur, o 2020 m. gruodžio 31 d. sudarė 10 678 Eur. 
Taip pat Bendrovė veda finansinių priemonių apskaitą ir Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržoje Bendrovės 
vardu atidarytoje sąskaitoje saugo finansines priemones Desi Tokens (Desico žetonai), ir kitas, kurios 
apskaitomos jų nominalia verte ir kuri 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 148 017 Eur, o 2020 m. gruodžio 31 d. 
sudarė 1 023 018 Eur.  
Klientų pinigai yra apskaitomi investicinėje sąskaitoje patikėjimo pagrindu ir sudaro 2021 m. gruodžio 31 d. 10‘867 
Eur, o 2020 m. gruodžio 31 d. 8725 Eur. 
 
 

 2021 m.  2020 m. 

Patikėjimo teise valdomas klientų turtas   

Klientų pinigai 10 867 8725 
Klientų sąskaita įsigytos finansinės priemonės 1 159 335 1 033 696 

IŠ VISO: 1 170 202 1 042 421 

 
21. Svarbūs įvykiai, įvykę po finansinių metų pabaigos 
 
2018 m. lapkričio 5 d. Bendrovė sudarė finansinių priemonių aptarnavimo sutartį Nr. DV/18/11-01 su UAB 
„Desico“, įmonės kodas 304827865, remiantis kuria Bendrovė įsipareigojo teikti paslaugas, o Desico – atsiskaityti 
už tinkamai suteiktas paslaugas. 2018 m. lapkričio 6 d. Sutarties šalys pasirašė papildomą susitarimą prie 
Sutarties, remiantis kuriuo Desico perdavė Bendrovei, o Bendrovė sutiko tvarkyti Desico finansinių priemonių 
žetonų, kurių ISIN kodas LTM000010008 („DESI Tokens“) apskaitą. Remiantis Papildomu susitarimu Desico 
įsipareigojo mokėti Bendrovei mėnesinį mokestį. Pažymėtina, kad Desico finansinių priemonių apskaita yra 
vykdoma laikantis tiek minėtoje Sutartyje, tiek ir Papildomame susitarime numatytų Bendrovės įsipareigojimų, o 
Bendrovės atsakomybė apibrėžta šios Sutarties 3 punkte. Bendrovė apskaito jos klientams priklausančių Desi 
Tokens finansines priemones, kurių vertė sudaro 1 023 018 Eur. Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2020 m. gruodžio 31 
d. Desico nevykdė ir vis dar nevykdo savo pareigos atsiskaityti su Bendrove pagal išrašytas sąskaitas faktūras, 
Bendrovė 2021 m. lapkričio 30 d. kaip ieškovė, kreipėsi į Vilniaus apygardos teismą dėl nemokumo bylos 
(bankroto) Desico iškėlimo. Pareiškime nurodyta ginčijama suma – 5527,20 Eur. Ši skola yra susidariusi už 10 
mėnesių imtinai t. y. nuo 2020 m. gruodžio 31 d. iki 2021 m. rugsėjo 30 d. Taip pat pažymėtina, ši suma yra 
išaugusi, kadangi Desico yra pateiktos sąskaitos-faktūros apmokėjimui ir už laikotarpį nuo 2021 m. spalio 1 d. iki 
2022 m. vasario 1 d., kurios sudaro 7726,08 Eur. 2021 m. gruodžio 7 d. teismas priėmė nutartį Pareiškimą priimti 
 

Bendrovės žiniomis 2022 m. sausio 13 d. Vilniaus apygardos teismas priėmė nutartį dėl bankroto bylos UAB 
"Desico" iškėlimo. Taip pat paskirtas Desico nemokumo (bankroto) administratorius MB „Alba prima“, bankroto 
administravimo paslaugas teikiančių asmenų sąrašo Nr. N-JA0272 („Bankroto administratorius“). Teismo nutartis 

dėl bankroto bylos iškėlimo įsiteisėjo 2022 m. vasario 22 d., o 2022 m. vasraio 23 d. Bendrovė gavo kreipimąsi iš 
Bankroto administratoriaus dėl kreditorinio reikalavimo pateikimo iki 2022 m. kovo 22 d. 
 
Vadovybės nesitiki, kad COVID-19 turės tiesioginę reikšmingą neigiamą įtaką Bendrovės veiklai, jos rezultatams 
ir finansiniai padėčiai. Įvertinti galimą COVID-19 ir su ja susijusio ekonomikos sulėtėjimo įtaką yra sudėtinga. 
Atsižvelgdama į pokyčius ekonomikoje ir rinkose bei siekdama suvaldyti dėl situacijos neapibrėžtumo kylančias 
rizikas bendrovė stebi situaciją, siekia optimizuoti savo veiklą ir lėšas panaudoti kiek įmanoma efektyviau. 
Vadovybė svarsto plėtros galimybes bei naujus produktus, pritrauksiančius naujus klientus. 
 



UAB FMĮ „DV INVEST“ 
Įmonės kodas 300153084,  A. Rotundo g. 5-102, Vilnius 

Duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registre 

Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. 
(visos sumos pateikiamos Eurais, jeigu nenurodyta kitaip) 
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2022 metų vasario 24 d. Rusijos federacijai pradėjus karinius veiksmus Ukrainoje bei tarptautinei bendruomenei 
pradėjus taikyti ekonomines ir finansines sankcijas, Bendrovė gali susidurti su tam tikromis rizikomis.  
Kitos rizikos dėl esamos geopolitinės situacijos gali būti sietinos su Pasaulinės ekonomikos raidos neapibrėžtumu 
dėl galimų žaliavų kainų kilimo ir jų trūkumo, kas tuo pačiu sąlygotų infliacijos kilimą. Dėl aukščiau paminėtų 
veiksnių egzistuoja neapibrėžtumas dėl tolimesnio ekonomikos vystymosi, kuris ateityje galėtų turėti įtakos 
Bendrovės finansiniams ir veiklos rezultatams.  
  
Kitų reikšmingų poataskaitinių įvykių, dėl kurių reikėtų koreguoti šias finansines ataskaitas arba kuriuos reikėtų 
atskleisti, Bendrovėje nebuvo. 
 
 
Direktorius Mantas Pakėnas ____________________ 
 (parašas) 
 
Vyr. finansininkas  
Pagal įgaliojimą apskaitą tvarkančios įmonės atstovas ____________________ 
Eugenijus Malmiga (parašas) 
 
 
Patvirtinta 2022-03-30 
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